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Czy znasz właściciela?
Na spacerze w lesie w Krzyżowej Dolinie, ok. 2 km od głównej ulicy, 

znaleźliśmy przywiązanego do drzewa psa. Zabraliśmy go do domu i na­
karmiliśmy. Następnie udaliśmy się na policję, gdzie po spisaniu notatki 
poinformowano mnie, że jeszcze tego samego dnia po psa przyjedzie hycel 
i odwiezie go do schroniska. Trafił do schroniska w Miedarach.

Być może ktoś skojarzy psa i wskaże właściciela, który skazał zwierzę 
na cierpienie.

Czytelniczka

Przy skatowym stoliku
Sezon ligowy skata w pełni. Drużyna TRANZYT Małapanew Ozimek 

występująca w II lidze ogólnopolskiej radzi sobie nieźle.

Po 4 kolejkach ligowych zajmujemy 
14. miejsce na dwadzieścia drużyn i 
mamy duże szanse na utrzymanie 
się w lidze. Drużyna występuje w 
składzie: Herbert Kowolik, Alfred 
Mechnik, Jerzy Obara, Zbigniew 
Pluta i Stanisław Pluta. Do końca roz­
grywek pozostały jeszcze dwie kolejki

ligowe - we wrześniu i październiku.
7 lipca w Kolonowskiem odbył 

się turniej skata o Puchar Burmistrza 
Kolonowskiego. Na 50 zawodników 
uczestniczących w turnieju Stanisław 
Pluta zajął 8, a Alfred Mechnik 10. 
miejsce

S.P.

Sonda WO

Daleko od nudy
Gmina Ozimek swoimi atrakcjami przyciąga turystów z różnych zakąt­

ków Polski. Zapytaliśmy mieszkańców, co sądzą o rozwoju turystycznym 
naszej gminy:

- Według mnie widać znaczną po­
prawę w rozwoju naszej gminy od strony 
turystycznej - mówi Grzegorz (21 I.).
- Nie chodzi tylko o JuraPark, ale też 
o spływ kajakowy, ścieżki rowerowe. 
Dobrym przykładem są tzw. wykopy 
w Grodżcu, gdzie powstaje hotel, re­
stauracja i domki letniskowe.

- Ja jakoś nie odczułam rozwoju 
turystyki w naszej gminie - twierdzi 
pani Aneta (35 I.). - Widać, że gmina 
się rozwija i przyciąga turystów dzięki 
inwestycji, jaką jest JuraPark, ale mimo 
wszystko ciągle brakuje atrakcji dla 
stałych mieszkańców. Ja osobiście 
uwielbiam chodzić po górach, więc 
tutaj nie odnajduję dla siebie atrakcji.

- Pewnie, że nasza gmina się rozwija
- stwierdza pani Anna (541.). - JuraPark 
w Krasiejowie, imprezy kulturalne or­
ganizowane przez Dom Kultury, orliki
- to wszystko jest przykładem rozwoju 
naszej gminy pod kątem turystycznym, 
rekreacyjnym, kulturalnym. Siłownia na 
powietrzu, którą postawiono na boisku 
koło Gimnazjum nr 1 jest świetnym 
pomysłem, sama często chodzę tam 
z wnuczką i ćwiczę.

- Mamy piękne tereny nizinne, lasy 
gdzie można uprawiać nordic walking 
- twierdzi pan Józef (60 I.). - Mamy 
stadniny koni do jazdy konnej, moja 
wnuczka była na spływie kajakowym i 
bardzo jej się podobało. Myślę, że gmina 
jak najbardziej rozwija się, ale to też 
zależy dla kogo, bo ile ludzi - tyle opinii.

- Jestem bardzo niezadowolona z 
tego, że w dalszym ciągu rowerzyści 
nie mają żadnych praw- mówi pani Ewa 
(381.). - Może i nasza gmina rozwija się 
turystycznie, ale nie mogę powiedzieć 
tego o porządku na trasach rowerowych. 
Kierowcy nie uważają na rowerzystów, a 
przecież cały czas lasem się nie jedzie 
i trzeba wyjechać na drogę.

- Moim zdaniem gmina Ozimek 
rozwinęła się pod względem turystycz­
nym, ale chyba ten rozwój przyhamo­
wał -twierdzi pan Mariusz (50 I.). - Na 
pewno jest atrakcyjna dla ludzi, którzy 
mieszkają w większych miastach i szu­
kają miejsca, aby odpocząć wyciszyć 
się. Nasza gmina jest do tego odpo­
wiednia, ale dla mieszkańców za wielu 
atrakcji nie ma.

Recepty na upał
Druga połowa lipca i początek sierpnia dostarczył nam nie tylko słońca, 

ale i bardzo wysokich temperatur sięgających nawet do 40° C. Takich upałów 
już dawno w Polsce nie było. Jak radzili sobie z nimi mieszkańcy Ozimka?

- Przeważnie starałem się nie 
wychodzić z domu, chociaż nawet w 
mieszkaniu ciężko było wytrzymać - 
mówi Darek (26 I.). - Dopiero wieczorem

jeździłem nad wodę. Zazwyczaj nie śpię 
przy otwartym oknie, ale nie obyło się 
bez tego. Na szczęście takie wysokie 
temperatury już za nami.

- Z upałem radziłem sobie w prosty

KOMUNIKAT BURMISTRZA

Nie płacisz - nie otrzymasz
sposób, czyli nie wychodziłem z domu 
- mówi pan Stefan (66 I.). - Oczywiście 
piłem dużo wody, bo przy takich upałach 
jest to konieczne.

- Piłam dużo wody, z wnuczkiem wy­
chodziłam na dwór do godziny dziesiątej 
a potem wieczorem, gdy zrobiło się

W związku z przypadkami wnoszenia opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z 
opóźnieniem informuję, iż termin wniesienia kolejnej opłaty określony w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i prze­
ciwdziałaniu alkoholizmowi jest bezwzględnie wiążący zarówno dla strony, jak i organu wydającego zezwolenia.

Przypominam, iż do 30 września br 
należy uiścić kolejną opłatę.

Przekroczenie ww. terminu nawet 
o jeden dzień spowoduje bezwzględnie

wygaszenie zezwoleń. W związku z tym 
następuje konieczność wydania decyzji 
wygaszającej zezwolenie.

Przedsiębiorca, któremu zostaną

wygaszone zezwolenia może wystąpić 
ponownie o wydanie nowych zezwoleń 
po upływie 6 miesięcy od daty wydania 
decyzji o wygaszeniu zezwoleń.

Zmiana siedziby Ośrodka Profilaktyki oraz numeru telefonu !!!

Nowy kontakt i adres
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam masz problemy z alkoholem lub narkotykami, jeżeli 

jesteś ofiarą przemocy możesz zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w trakcie dyżurów, które pełnione są w 
Ośrodku Profilaktyki przy ul. Korczaka 12 (wejście z tyłu Gminnego Zespołu Szkół, od strony boiska) w każdy wtorek 
w godzinach 17 - 21. Numer telefonu 774651 - 314.

Ponadto dyżury psychologa pełnione są również w Ośrodku Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku w pokoju 
nr 10. Numer telefonu 77 4622 880. W środy w godzinach 8 -14, w czwartek i piątek 8 -13.

przyjemniej - stwierdza pani Maria (59 
I.). - W domu też za bardzo nie dało się 
wytrzymać, ale jakoś poradziliśmy sobie.

- Jeździłem nad wodę, piłem dużo 
napojów. Na działce, którą trzeba pod­
lewać, starałem się siedzieć w cieniu 
- mówi pan Jan (45 I.). - Podczas takich 
upałów najgorzej się pracuje, dlatego 
nie zapominałem o nakryciu głowy, w 
domu zaś nie obyło się bez wiatraka.

- W tym roku rzeczywiście tempera­
tura jest wysoka - mówi pani Hanna (44 
I.). - Fajnie wtedy jechać nad wodę, ale 
tylko żeby w niej posiedzieć, bo na plaży 
wytrzymać się nie da. Temperatura 
powyżej 30° C jest mało spotykana u 
nas i na pewno ciężko się przyzwyczaić, 
szczególnie ludziom starszym. No, ale 
przynajmniej nie można narzekać, że 
latem była niska temperatura.

Notowała: Daria Wilk
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Odpusty szczedrzyckie po raz osiemnasty

Bawiąc się, pomagasz bliźnim
Odpusty szczedrzyckie są od lat największą w gminie imprezą, 

organizowaną w okresie kalendarzowego lata. W tym roku odbyła się 
18. edycja, a zabawa trwała aż przez cztery dni - od świątecznego 
czwartku do niedzieli. Organizatorem odpustowych uroczystości i 
festynu byli Parafialny Zespół Caritas wspólnie z Radą Parafialną 
w Szczedrzyku. Bawiąc się - pomagaliśmy bliźnim, bo taka idea 
przyświeca szczedrzyckim odpustom od lat.

15 sierpnia, w święto 
Wniebowzięcia NMP, o godzinie 
11.00 w kościele parafialnym została 
doprawiona uroczysta suma odpu­
stowa, a po południu - odpustowe 
nieszpory maryjne, po których wier­
ni, na czele z parafialną orkiestrą 
dętą, przeszli na Plac św. Mikołaja, 
gdzie pod namiotem zebrało się 
już wielu mieszkańców, przybyłych 
tu całymi rodzinami. Oficjalnego 
otwarcia festynu dokonał proboszcz 
parafii w Szczedrzyku ks. prałat 
Marcin Ogiolda wspólnie z prze­
wodniczącą Caritas Bernadettą 
Golomb, w asyście prowadzącego 
festyn Marcina Wilczka. Tego dnia 
na scenie koncertowała orkiestra 
dęta, występowało Studio Wokalne 
„Bis” z Leśnicy, „Blues band” pod 
kierunkiem opolskiego lekarza 
Janusza Stasiaka, a gwiazdą wie­
czoru był Jacek Silski. Na zabawę 
taneczną zaprosił wieczorem zespół 
„Medium”.

W piątkowy wieczór DJ Wasyl, 
czyli Sylwester Dorynek, który 
zapewniał też nagłośnienie imprezy, 
zaprosił wszystkich na „Dyskotekę 
dorosłego człowieka”, a festynową 
zabawę kontynuowano w sobotę i 
niedzielę. Pierwszego dnia występo­
wał kabaret „Wesoły Masłorz”, dzieci 
zabawiał klaun Pipek, a biesiadnie 
i z humorem bawiła uczestników 
festynu Bernadetta Kowalska i jej 
przyjaciele. W niedzielę na śląską 

nutę grał i śpiewał zespół „Paradise”, 
Barbara Przydatek prezentowała 
taniec orientalny, Jesika wystąpiła 
z autorskim recitalem „Prosto z ser­
ca”, a na zabawę taneczną zaprosił 
zespół „Red Angel”.

Nie brakowało innych atrakcji: 
wesołego miasteczka dla dzieci, 
stoisk z garmażerką, kawą i cia­
stami upieczonymi przez panie z 
Caritas oraz sprzedaży cegiełek 
charytatywnych, za zakup których 
nabywcy otrzymywali upominki, a 
każdego wieczora odbywało się 
losowanie atrakcyjnych nagród - nie­
spodzianek wśród wszystkich, którzy 
poprzez zakup cegiełek zechcieli 
wesprzeć dzieło niesienia pomocy 
potrzebującym. Jak zapewnia prze­
wodnicząca Parafialnego Zespołu 
Caritas Bernadetta Golomb, żadna 
złotówka pozyskana ze sprzedaży 
cegiełek, ciast, kawy itp. nie zostanie 
zmarnowana. W imieniu organiza­
torów składa ona podziękowania 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
przygotowania i przeprowadzenia 
festynu, okazując wielką bezintere­
sowną pomoc. W szczególny sposób 
dziękuje wszystkim sponsorom oraz 
fundatorom upominków i nagród dla 
nabywców cegiełek, a zwłaszcza 
mieszkańcom Szczedrzyka i okolic, 
którzy poprzez udział w festynie 
wsparli charytatywną działalność 
Caritas.

Janusz Dziuban



życie gminy

'Balaton" w Grodżcu 
foto: R Bożym
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„Dobrodzieńska Dycha” TEKST REKLAMOWY

Nasi też tam byli
Już po raz ósmy 20 lipca 2013 r. w pobliskim Dobrodzieniu odbył 

się bieg długodystansowy na 10 km W tym roku „Dobrodzieńska 
Dycha” zgromadziła na starcie ponad 700 zawodników w różnych 
kategoriach.

Trasa biegu była urozmaicona i 
miała też podbiegi, które mocno dały 
się uczestnikom we znaki. Na starcie 
nie zabrakło zawodników i amatorów 
z całego kraju a także z Kenii oraz z 
Niemiec. Każdy z zawodników dostał 
elektroniczny chip, który był wykorzysta­
ny do indywidualnego pomiaru czasu. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiąt­
kowe medale a zwycięzcy wartościowe 
premie finansowe i nagrody rzeczowe.

Stracone kalorie można było

uzupełnić konsumując ciepły posiłek 
oraz napoje Trasa biegu posiadała 
atest PZLA. Na długości całej trasy 
kibice mocno dopingowali wszystkich, a 
ściany wody utworzone przez strażaków 
chłodziły rozgrzanych biegaczy.

Szkoda, że z naszej gminy tylko 
kilka osób wzięło udział w tej imprezie. 
Sporo ludzi u nas biega i ta forma ruchu 
staje się coraz bardziej popularna. Może 
warto założyć stowarzyszenie lub klub 
biegowy w Ozimku? TK

Gospodarka odpadami komunalnymi w Gminie Ozimek
Z dniem 1 lipca 2013 r. zgodnie ze znowelizowaną ustawą o utrzymaniu czy­

stości i porządku w gminach, Gmina Ozimek przejęła pełną odpowiedzialność nad 
odpadami komunalnymi wytwarzanymi przez jej mieszkańców.

W miesiącu lipcu, na podstawie porozumienia pomiędzy Gminą Ozimek 
a Firmami, które dotychczas wywoziły odpady komunalne, świadczyły one 
usługi w swych dotychczasowych rejonach.

Z dniem 1 sierpnia 2013 r., po zakończeniu procedury przetargowej, roz­
poczęła swą działalność firma „Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków 
Wiesław Strach” z Częstochowy. W miesiącach od września do grudnia bie­
żącego roku wywóz odpadów komunalnych będzie się odbywa) zgodnie z po­
niższymi harmonogramami. Jednocześnie prosimy o wystawianie pojemników, 
w widocznym miejscu, w dniu wywozu już od godziny 6:30, segregując odpady 
zgniatamy plastiki i inne odpady w celu zmniejszenia objętości.

Informacje:
1. Urząd Gminy i Miasta w Ozimku: tel. 77-462-28-65, 77-462-28-64.
2. Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków Wiesław Strach:
tel. 77-465-15-09, 77-400-80-88

Harmonogram wywozu odpadów segregowanych w gminie Ozimek
- zabudowy jednorodzinne

Miejscowość Wrzesień Pażdzier. Listopad Grudzień

KRASIEJÓW 5 8 6 5

SZCZEDRZYK 17 15 28 27

BIESTRZYNNIK, ANTONIÓW 6 9 7 6

KRZYŻOWA DOLINA, JE­
DLICE, DYLAKI

18 21 29 30

GRODZIEC, CHOBIE, MNI- 
CHUS

16 11 27 24

NOWA SCHODNIA, SCHOD­
NIA, PUSTKÓW

19 22 30 31

OZIMEK 12 10 8 10

Energią w choroby
ROMAN MĄCZKA to bioenergoterapeuta z ponad 20-letnim 

doświadczeniem. Posiada Certyfikaty Klasy Międzynarodowej. 
Przyjeżdżają do niego ludzie z całej Polski, jak również z innych krajów 
europejskich, np. z Niemiec czy Holandii. Poprzez odpowiednie 
położenie dłoni na ciele chorego wyczuwa nieprawidłowości w 
organizmie i pomaga odblokować przepływ energii, która pomoże 
zwalczyć chorobę.

Dzięki wieloletniemu doświadczeniu potrafi pomóc chorym między 
innymi na : alergie, prostatę, bóle głowy, nieprawidłowe ciśnienie, 
schorzenenia układu moczowego i nerek, zaburzenia krążenia i układu 
oddechowego. Znikają guzy, torbiele i mięśniaki. Wzmacnia układ 
odpornościowy. Pomaga na dolegliwości kobiece, nerwice, bóle głowy, 
astmę oskrzelową, zaburzenia krążenia i pracy układu oddechowego. 
W czasie zabiegu najpierw rozpoznają zaburzenia energetyczne, a 
następnie przywraca swobodę przepływu energii pomiędzy 
odpowiednimi poziomami i warstawami aury, centrami energetycznymi i 
poszczególnymi organami. Przepływająca energia wywołuje 
mrowienie, chłód i ciepło naprzemian. Nie sprawia jednak bólu. 
Bioenergoterapia jest najstarszą metodą leczenia i co najważniejsze 
nieinwazyjną.

O skuteczności uzdrawiającej mocy energii nie trzeba nikogo 
przekonywać. Najlepiej świadczą o tym opinie osób, które korzystają z 
umiejętności Romana Mączki.
- Pani Helena z Opola miała osiem torbieli na nerkach. Po trzech 
wizytach torbiele znikły.
- Pan Anatol z Kolumny chorował na prostatę. Na piątą wizytę przyniósł 
wynik potwierdzający całkowite uzdrowienie.
- Pani Katarzyna zachorowała po porodzie na nadżerkę III stopnia. 
Ponieważ dziecko karmiła piersią nie chciała przyjmować antybiotyków. 
Zwróciła się o pomoc do bioenergoterapeuty. Po czterech zabiegach 
nadżerka znikła. Konsultacje u lekarza opiekującego się chorą 
potwierdziły wyzdrowienie.
- Po czterech zabiegach okulista 9-letniej Oli odwołał operację oczu.

To tylko kilka przykładów.
O jego skuteczności przekonały się już 
tysiące chorych.

Najbliższe terminy przyjęć:
29 sierpień oraz 12 i 26 wrzesień 2013 r.
Dom Kultury w Ozimku, ul. Dłuskiego 4.

Zapisy i informacje tylko telefonicznie 
pod numerami: 77 464 78 23 lub 605 080 061

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych i BIO w gminie Ozimek 
-jednorodzinne + firmy

Miejscowość Dzień wywozu

KRASIEJÓW pierwszy i trzeci wtorek miesiąca* BIO

SZCZEDRZYK drugi i czwarty wtorek miesiąca* BIO

BIESTRZYNNIK, ANTONIÓW pierwsza i trzecia środa miesiąca* BIO

KRZYŻOWA DOLINA, JE­
DLICE, DYLAKI

druga i czwarta środa miesiąca 
zmiana Grudzień - 11 XII, 23 XII + BIO

GRODZIEC, CHOBIE, MNI- 
CHUS

pierwszy i trzeci piątek miesiąca 
zmiana Listopad - 8 XI, 22 XI + BIO

NOWA SCHODNIA, SCHOD­
NIA, PUSTKÓW

drugi i czwarty piątek miesiąca 
zmiana Listopad -15 XI, 29 XI + BIO

OZIMEK drugi i czwarty czwartek miesiąca 
zmiana Grudzień 12 XII, 30 XII + BIO

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych i BIO w gminie Ozimek 
ZABUDOWY WIELORODZINNE + FIRMY

Miejscowość Dzień wywozu /tydzień

OZIMEK- odpady komunal­
ne mieszane budynki wielo­
rodzinne

poniedziałek i czwartek

OZIMEK- odpady segrego­
wane *BIO budynki wielo­
rodzinne

poniedziałek * BIO

FIRMY OZIMEK drugi i czwarty czwartek miesiąca 
zmiana Grudzień 12X11,30X11
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Ulica Wyzwolenia w Ozimku.

Ulica Wyzwolenia w Ozimku.

Wspólnota garażowa odgrodziła teren.

Nie nasze winy
Z Markiem Korniakiem - burmistrzem Ozimka rozmawia Witold 

Żurawicki.

- Niektóre drogi mamy 
dziurawe, albo ... jeszcze bar­
dziej dziurawe. Podobnie z 
chodnikami.

- To nie do końca sprawiedliwa 
ocena, ale rzeczywiście - ostatnio 
spotykamy się z wieloma głosami 
krytycznymi w tej sprawie. Jednak 
zazwyczaj to nie my powinniśmy 
być adresatem tych skarg. Drogi i 
chodniki należące do gminy są na 
bieżąco doglądane i remontowane. 
Jednak jasno trzeba powiedzieć, 
że na terenie naszej gminy mamy 
sporo dróg - i to głównych arterii 
komunikacyjnych - nie będących 
naszą własnością. Za ich stan 
techniczny gmina Ozimek nie 
odpowiada. Dla przykładu ulica 
Wyzwolenia, która przebiega 
przez niemal cały Ozimek i część 
Krasiejowa. Ona należy do woje­
wództwa. Wszyscy mieszkańcy 
miasta borykają się z dziurami, 
jakie są na chodniku.

- Powiedzmy bowiem przy 
okazji wyraźnie, że chodnik to 
także część drogi.

- Oczywiście, w pasie drogo­
wym mamy jezdnię i chodnik. I 
tego samego właściciela. Chodnik 
ma być azylem bezpieczeństwa 
dla ludzi.

- No dobrze, ale gmina może 
monitować o naprawę jakiejś 
nawierzchni.

- W przypadku ulicy Wyzwolenia 
robiliśmy to wielokrotnie, nie pa­
miętam już nawet ile razy. I co? 
Ostatecznie wykonano krótki, trzy­
dziestometrowy odcinek chodnika. 
Aż razi pośrodku drogi. Jakby ce­
lowo ukazywał mizerię pozostałej 
części - kilkunastokrotnie dłuższej. 
Jeśli matka z dzieckiem w wózku 
musi zejść na jezdnię, by ominąć 
kałuże na chodniku, to chyba o 
azylu bezpieczeństwa nie ma co 
mówić. Czyli funkcja drogi nie jest 
spełniona.

- Wyzwolenia to tylko jedna 
z dróg w fatalnym stanie.

- Owszem, bo mamy jeszcze 
kilka dróg powiatowych. Choćby 
Kolejową, która od lat jest na­
prawiana, łatana, ale niewiele z 
tego wynika. Podobna do niej jest 
Częstochowska - łata na łacie a 
i tak plomby z zębów wypadają, 
gdy przychodzi ją pokonać sa­
mochodem osobowym. A teraz 
dobry przykład: ulica Opolska, do

której remontu dorzuciliśmy się i 
zrobiliśmy chodnik.

Nie chcę być źle odebrany w 
powiecie i województwie. W wielu 
sprawach z władzami powiatu się 
dogadujemy, wiele wspólnych ini­
cjatyw udaje się nam zrealizować. 
Ostatnie sygnały z Warszawy dają 
nadzieję, że w nowym rozdaniu 
unijnych pieniędzy na lata 2014- 
2020 możliwe będzie pozyskanie 
środków także na drogi powiatowe. 
Liczymy, że w przypadku takiego 
rozwiązania, powiat opolski przy 
absorpcji tych dotacji, o nas nie 
zapomni. Albo inaczej - częściej 
sobie o nas będzie przypominał.

- Mamy też tereny sporne 
między mieszkańcami a gminą, 
które trudno zamienić na wy­
godne arterie komunikacyjne.

- Zgadza się. Chodzi tutaj o 
tereny należące do wspólnot ga- 
rażowiczów. Muszę z przykrością, 
ale stanowczo podkreślić, że nie 
będzie zgody gminy na to, by te 
tereny ze środków publicznych 
oświetlać czy też wokół pielęgno­
wać zieleń. Obowiązek taki należy 
do właściciela terenu.

- Mamy też konflikt w sprawie 
przejścia za kościołem ewan­
gelickim i parkiem, w kierunku 
osiedla Sikorskiego...

- W okolicach Alei Schinkla 
chcieliśmy przeprowadzić po­
śród garaży dodatkową ścieżkę, 
która znacznie skróciłaby drogę 
ludziom z centrum Ozimka na 
osiedle. Niestety, nie udało się 
nam dojść do porozumienia ze 
wspólnotą garażową, która w tym 
miejscu postawiła ogrodzenie. To 
jej prawo, rozumiemy to, zdajemy 
sobie sprawę z obaw, jakie żywią 
właściciele garaży, ale będziemy 
się nadal starać o porozumieć - dla 
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dobra wielu mieszkańców Ozimka, 
którym wrócić do domu tamtędy 
było po prostu znacznie łatwiej, 
szybciej.

- Wróćmy do dróg gminnych. 
O ile w Ozimku są w dobrym 
stanie, to na wioskach nie do 
końca.

- Z prostej przyczyny - zakła­
damy kanalizację. Ale wszędzie 
tam, gdzie jest już pociągnięta, 
drogi odbudowujemy. Przy oka­
zji staramy się wyremontować 
wiele dróg gruntowych, na które 
kładziemy asfalt czy inną twardą 
nawierzchnię. Zresztą wiele razy 
już podkreślaliśmy, że wszystkie 
drogi, które zostaną zniszczone 
lub uszkodzone w wyniku budowy 
sieci kanalizacyjnej, odbudujemy 
przynajmniej do stanu sprzed 

kanalizacji. To absolutne mini­
mum, które zazwyczaj realizujemy 
z nawiązką, czyli odbudowujemy 
lepsze drogi.

- Wystarczy na to pieniędzy?
- Odbudowa dróg jest w kontr­

akcie na budowę kanalizacji. 
Dodatkowo gmina wyemitowała 
obligacje na kwotę 6 milionów 
złotych i chcemy właśnie z tych 
pieniędzy sfinansować wiele od­
cinków dróg gminnych. Bo tak na­
prawdę kanalizacja kończy się wte­
dy, gdy odbuduje się zniszczoną 
przy tym infrastrukturę. Założenie 
jest proste - standard życia na wsi 
musi równać do standardu życia 
w mieście.

- Dziękuję za rozmowę.

Gmina nie odpowiada za teren i nie oświetla garaży należących do 
wspólnot.

Ulica Częstochowska w Ozimku przy dojeżdzie do drogi krajowej. Chodnik przy ul. Wyzwolenia.

Ulica Częstochowska przy wyjeżdzie z Ozimka. Dziury na ul. Częstochowskiej w lesie.
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Program Operacyjny „Zrównoważony rozwój sektora 
rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich,,

Podsumowanie realizacji projektu 
„Indywidualizacja szansa na lepszy start”

W dniu 16 lipca br. Burmistrz Ozimka podpisał umowę na 
realizację projektu pn. „Modernizacja skwerku miejskiego przy 
Domu Kultury w Ozimku”. Projekt współfinansowany jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego 
Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych 
obszarów rybackich 2007-2013 (PO RYBY 2007-2013). Operacja 
realizowana jest w ramach środka 4.1 Rozwój obszarów zależ­
nych od rybactwa objętego osią priorytetową 4 - Zrównoważony 
rozwój obszarów zależnych od rybactwa.

Kiedyś za Domem Kultury znajdował się plac zabaw oraz fontanna.

W drugim semestrze roku szkolnego 2011/2012 oraz w roku 
szkolnym 2012/2013 w szkołach podstawowych w naszej gminie 
był realizowany projekt „Indywidualizacja szansą na lepszy 
start” finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego.

\N ramach projektu wy­
konana zostanie inwestycja 
polegające na modernizacji 
placu przy Domu Kultury na 
skwerek miejski z fontanną 
w centralnej części, placem 
zabaw dla dzieci, miejscami 
odpoczynku w postaci ławek, 
chodnikami oraz dużą ilością 
zieleni, a także oświetleniem.

W chwili obecnej teren, na 
którym ma być realizowana ope­
racja jest niezagospodarowany i 
ze względu na jego szczególny 
charakter niezbędne jest jego 
odnowienie.

Zakłada się przeprowa­
dzenie prac polegających na:
1. usunięciu szpecących i 
przyczyniających się do nisz­
czenia elewacji budynku 
Domu Kultury roślin iglastych,
2. likwidacji i rozbiórce istnieją­
cych murków betonowych o nie­
określonych kształtach i funkcji,

3. wykonaniu ciągu chodnika,
4. budowie, instalacji i mon­
tażu urządzenia wodnego 
- fontanny, z zamontowanym 
podświetleniem strumienia,
5. budowie placu zabaw dla 
dzieci, wyposażonego w trzy 
urządzenia: bujak sprężyno­
wy, zjeżdżalnię i piaskownicę,
6. oświetleniu w postaci 6 słu­
pów oświetleniowych, w celu 
zapewnienia komfortu ko­
rzystania z placu i zwiększe­
nia bezpieczeństwa miejsca,
7. montażu ławek i koszy na śmieci,
8. obsadzeniu terenu zielenią, 
od piennych form drzew liścia­
stych poprzez krzewy kwitnące 
od wiosny do jesieni, zimozielone 
drzewa i krzewy iglaste, aż po 
bujnie i intensywnie kwitnące 
rabaty bylinowe o kwiatach w 
jaskrawych kolorach.

Planowany koszt inwesty­
cji: 375 642,58 PLN

Priorytet IX Rozwój wykształ­
cenia i kompetencji w regionie, 
Działanie 9.1. Wyrównywanie 
szans edukacyjnych i zapew­
nienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w 
systemie oświaty, Poddziałanie 
9.1.2 Wyrównywanie szans edu­
kacyjnych uczniów o utrudnio­
nym dostępie do edukacji oraz 
zmniejszenie różnic w jakości 
usług edukacyjnych w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki.

W ramach projektu łącz­
nie przez trzy semestry 
zrealizowano:

- 615 godzin zajęć dla dzieci 
ze specyficznymi trudnościami w 
czytaniu i pisaniu, w tym także 
zagrożonych ryzykiem dysleksji,

- 405 godzin zajęć dla dzieci 
z trudnościami w zdobywaniu 
umiejętności matematycznych,

- 450 godzin zajęć logope­
dycznych dla dzieci z zaburze­
niami rozwoju mowy,

- 90 godzin zajęć socjotera­
peutycznych i psychoedukacyj- 
nych dla dzieci z zaburzeniami 
komunikacji społecznej,

- 290 godzin gimnastyki ko­
rekcyjnej dla dzieci z wadami 
postawy,

- 165 godzin zajęć roz­
wijających zainteresowa­
nia uczniów szczególnie 
uzdolnionych ze szczegól­
nym uwzględnieniem nauk 
matematyczno-przyrodniczych.

Uczniowie i uczennice ob­
jęci projektem bardzo chętnie 
brali udział w dodatkowych 
zajęciach. Dzieci wykonywały 
ćwiczenia, doskonaliły technikę 
czytania i pisania, zgłębiały wia­
domości matematyczne i przy­
rodnicze. Poprawiły wymowę

poprzez udział w zajęciach lo­
gopedycznych oraz w trakcie 
gier i zabaw udoskonaliły swoją 
sprawność fizyczną podczas 
zajęć z gimnastyki korekcyjnej. 
Frekwencja oraz zainteresowanie 
dzieci i rodziców zaproponowa­
nymi formami wsparcia utwier­
dzają w przekonaniu o potrzebie 
realizacji projektów skierowanych 
do najmłodszych uczestników 
systemu edukacji.

Szkoły zostały doposa­
żone w materiały i pomoce 
dydaktyczne, które bardzo 
uatrakcyjniły wszystkie za­
jęcia. Zakupiono programy do 
diagnozowania i korygowania 
dysfunkcji rozwojowych. Każda 
ze szkół otrzymała laptopa do 
prowadzenia zajęć pozalekcyj­
nych i pozaszkolnych, dodat­
kowo szkoła Podstawowa Nr 2 
w kamerę i bębny afrykańskie, 
a Szkoła Podstawowa nr 3 w 
tablicę interaktywną.
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Wraz z rozpoczęciem wakacji zakończył się pierwszy semestr 
realizacji projektu pod nazwą „Szkoła pełna pomysłów” realizo­
wanego przez Gminę Ozimek z Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki DZIAŁANIE: 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych 
i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczo­
nych w systemie oświaty PODDZIAŁANIE: 9.1.2 Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostę­
pie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług 
edukacyjnych.

Projekt obejmuje 5 szkół: 
Publiczną Szkołę Podstawową 
w Szczedrzyku, Publiczną 
Szkołę Podstawową w 
Dylakach, Publiczną Szkołę 
Podstawową w Grodźcu, 
Szkołę Podstawową w 
Antoniowie oraz Szkołę 
Podstawową w Krasiejowie.

WII semestrze roku szkolne­
go 2012/2013 uczniowie i uczen­
nice mieli możliwość udziału 
w bardzo ciekawych zajęciach 
pozalekcyjnych i pozaszkolnych. 
Nauczyciele przygotowali atrak­
cyjne programy zachęcające 
uczniów do nauki, wyrównywa­
nia trudności oraz podnoszenia 
swoich umiejętności i kompeten­
cji. Uczestnicy projektu korzystali 
również z wyjazdowych form 
wsparcia, gdzie pod czujnym 
okiem opiekunów realizowali 
program.

W Publicznej Szkole 
Podstawowej w Szczedrzyku 
zrealizowano:

- 30 godz. zajęć dydaktyczno
- wyrównawczych z matematyki,

- 30 godz. zajęć z doskonale­
nia kompetencji językowych po­
przez pracę w gazetce szkolnej,

- 30 godz. zajęć z nauki ję­
zyka angielskiego przez teatr,

- 30 godz. warsztatów pla­
stycznych „Żyj kolorowo”,

- 15 godz. zajęć z nauki 
pływania,

- 2 wyjazdy edukacyjne: 
do Muzeum Wsi Opolskiej w 
Bierkowicach oraz do Teatru 
Lalek w Opolu.

W Szkole Podstawowej w 
Krasiejowie:

-12 godz. zajęć dydaktyczno
- wyrównawczych z matematyki,

- 11 godz. zajęć z języka 
angielskiego,

- 13 godz. zajęć „Aby język 

giętki potrafił i chciał”,
- 11 godz. zajęć archi­

tektonicznych i językowych 
„Poszukiwacze skarbów”,

- 2 godz. zajęć „Bliżej tradycji, 
obyczajów i uroczystości naszej 
małej ojczyzny”,

- 9 godz. doradztwa i opieki 
pedagogicznej,

- 3 wyjazdy edukacyjne: do 
Teatru Jana Kochanowskiego 
w Opolu, Biblioteki Języków 
Obcych w Opolu oraz biblioteki 
dwujęzycznej.

W Publicznej Szkole 
Podstawowej w Grodźcu:

-10 godz. zajęć wyrównaw­
czych z języka polskiego,

-10 godzin zajęć wyrównaw­
czych z matematyki,

-15 godzin zajęć sportowych.
W Publicznej Szkole 

Podstawowej w Dylakach:
-10 godz. zajęć dydaktyczno 

- wyrównawczych z matematyki,
-10 godz. zajęć dydaktyczno- 

-wyrównawczych zj. polskiego,
- 7 godz. doradztwa i opieki 

psychologiczno-pedagogicznej.
W Szkole Podstawowej w 

Antoniowie:
- 34 godz. zajęć wyrównaw­

czych z j. polskiego „W labiryn­
tach ortografii”,

- 13 godz. zajęć terapii 
logopedycznej,

- 16 godz. zajęć rewalidacji 
indywidualnej,

- 8 godz. zajęć z języka pol­
skiego przygotowującego do 
sprawdzianu zewnętrznego,

- 7 godz. zajęć z matematyki 
przygotowujące do sprawdzianu 
zewnętrznego,

- 16 godz. warsztatów 
językowo-przyrodniczych,

- 12 godz. informatyczno- 
-przyrodniczych warsztatów 
fotografii cyfrowej „Przyroda w 

obiektywie”,
- 12 godz. warsztatów 

przyrodniczych „Na tropach 
przyrody”,

- 20 godz. zajęć „Mistrzowie 
Unihokeja”,

- 15 godz. gimnastyki 
korekcyjnej,

-10 godz. zajęć na basenie, 
11 godz. zajęć 

psychoedukacyjnych,
- 9 godz. poradnictwa psy­

chologiczno-pedagogicznego,
- 1 wyjazd edukacyjny na 

Górę Św. Anny.
Wszystkie zajęcia będą 

kontynuowane w roku szkol­
nym 2013/2014.

Oferta zajęć zostanie roz­
szerzona o nowe propozycje, 
i tak:

- w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Szczedrzyku 
będą prowadzone zajęcia rozwi­
jające zdolności matematyczne z 
wykorzystaniem technologii ICT,

- w Szkole Podstawowej w 
Krasiejowie odbędą się zajęcia 
z nauki pływania,

- w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Grodźcu realizo­
wane będą zajęcia logopedycz­
ne, przyrodniczo-matematyczne, 
historyczne, z języka niemiec­
kiego, z języka angielskiego, 
plastyczne,

- w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Dylakach od­
będą się zajęcia z kółka mate­
matyczno-przyrodniczego, kół­
ka filmowo-teatralnego, zajęcia 
dydaktyczno-wyrównawcze z 
języka angielskiego oraz z ję­
zyka angielskiego dla uczniów 
uzdolnionych.

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Programy będą urozmaico­
ne wyjazdami edukacyjnymi. 
W roku szkolnym 2013/2014 
uczniowie PSP Szczedrzyk sko­
rzystają z wyjazdu do Bierkowic i 
Teatru Muzycznego w Gliwicach, 
uczniowie SP Krasiejów zreali­
zują lekcje w Bierkowicach, w 
Muzeum Śląska Opolskiego, 
odwiedzą Bibliotekę Językową w 
Opolu, obejrzą seans kinowy w 
Opolu, odwiedzą gospodarstwo 
agroturystyczne, Brzeg, Mosznę, 
Rogów Opolski i Kamień Śląski. 
Uczniowie PSP Grodziec będą 
doskonalić swoje kompetencje 
w Centrum Nauki Kopernik, 
w Izbie Leśnej w Kup, w gro­
dzie rycerskim w Byczynie, w 
Bibliotece Austriackiej oraz 
w Muzeum Wsi Opolskiej. 
Uczestnicy projektu z PSP 
Dylaki odwiedzą Centrum Nauki 
Kopernik w Warszawie, Górę 
Św. Anny, obejrzą spektakle 
teatralne.

Uczniowie SP Antoniów 
odwiedzą ogród botaniczny 
we Wrocławiu, ZOO w Opolu, 
skorzystają z warsztatów edu­
kacyjnych na Górze Św. Anny.

Szkoły zostały doposażone w 
atrakcyjne pomoce dydaktyczne, 
specjalistyczne programy oraz 
sprzęt: tablice interaktywne, pro­
jektory, aparaty fotograficzne, 
zestaw nagłaśniający, kamery, 
magnetofony, dyktafony oraz 
meble.

Rekrutacja na zajęcia w roku 
szkolnym 2013/2014 odbędzie 
się we wrześniu w szkołach.

Wartość projektu wynosi 
454 452,00 zł.

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI

FUNDUSZ SPOŁECZNY
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* Na co wydajemy unijne dotacje * Krasiejów:

„Przygoda z wędką”
W Biestrzynniku w dniach 25 i 26 maja był realizowany 

projekt pn. „Przygoda z wędką” współfinansowany w ramach 
działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju obję­
tego PROW na lata 2007-2013. Do uczestnictwa zaproszeni 
zostali mieszkańcy gmin, które są członkami Stowarzyszenia 
Lokalnej Grupy Działania „Kraina Dinozurów”.

Frekwencja i pogoda dopi­
sały, w wydarzeniu aktywnie 
uczestniczyły całe rodziny, 
każda ze szkół miała swoją 
reprezentację. Po kilkugodzin­
nym wędkowaniu, przy sprzy­
jającej aurze, na uczestników 
zawodów czekał ciepły posi­
łek. Uczestnicy projektu oprócz 
udziału w zawodach mieli moż­
liwość obejrzeć profesjonalny 
pokaz spławikowego wędkar­
stwa sportowego, uzyskać wie­
dzę nt. tradycji wędkarskich i 
hodowli ryb. Otrzymali również 
niezbędnik małego wędkarza.

Po emocjach związanych z 
zawodami, w oczekiwaniu na 
wyniki zawodów, można było 
posilić się i popływać łodziami. 
Zwycięzcy poszczególnych ka­
tegorii otrzymali nagrody.

Szczególne podziękowania 
należą się PZW za nieodpłatne 
użyczenie terenu i sprzętu, a 
jego członkom za zaangażo­
wanie w organizację i obsługę 
zawodów oraz za pomoc nie­
doświadczonym zawodnikom 
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w wędkowaniu. Dzięki wo­
lontariuszom (strażakom 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Antoniowa oraz całej ka­
drze Szkoły Podstawowej nr 2 
w Ozimku) wszyscy mogli przy­
jemnie i aktywnie spędzić czas 
w miłej atmosferze i ciekawym 
miejscu.

Uwieńczeniem realizacji 
projektu będzie fotorelacja z 
przebiegu dwudniowej imprezy, 
wydana w formie książeczek 
z odrywanymi widokówkami, 
która będzie promować nasz 
atrakcyjny region oraz tradycje 
wędkarskie.

Ciekawy grzyb
W Krasiejowie został odkryty, kolejny w gminie Ozimek a rzadki 

w naszym kraju, gatunek grzyba o dosyć niezwykłym pokroju i 
barwie z rodziny sromotnikowatych - mądziak malinowy.

Mądziak malinowy w Krasiejowie.

Mądziak malinowy jest niety­
powym grzybem, którego owoc- 
niki posiadają bardzo specyficzny 
pokrój oraz jaskrawe zabarwienie. 
Grzyb ten występuje zazwyczaj na 
terenach przekształconych przez 
człowieka, głównie w miastach, 
parkach, ogrodach, a nawet śmiet­
niskach. Jego owocniki pojawiają 
się latem i jesienią, zazwyczaj 
pojedynczo. Wydzielają wtedy 
niezwykle intensywną woń przy­
pominającą zapach padliny, która 
przyciąga muchy uczestniczące 
w roznoszeniu zarodników. Ze 
względu na specyficzna woń jest 
łatwy do stwierdzenia, choć czę­
sto właściciele ogrodu lub działki 
poszukują wtedy padliny, a nie 
grzyba. Na Śląsku Opolskim 
grzyb ten znany jest zaledwie 
z kilku stanowisk.

Mądziak malinowy pochodzi 
z Ameryki Północnej i został 
zawleczony do Europy podczas 
II wojny światowej, najprawdo­
podobniej na sprzęcie amery­
kańskich żołnierzy. W Europie 
został znaleziony po raz pierwszy 
w Niemczech w 1943 r. Obecnie 
zwiększa zasięg występowania, 
stąd też zaliczany jest go grupy 
grzybów inwazyjnych. W Polsce 
jednak dotychczas nie stwierdzono 
jego szybkiego rozprzestrzeniania 
się. Na terenie gminy Ozimek kilka 
osobników tego rzadkiego grzyba 
zostało stwierdzonych w jednym 
z ogrodów w Krasiejowie. Jest 

wielce jednak prawdopodobne, 
że gatunek może pojawić się w 
innych miejscach, na podobnych 
siedliskach na terenie całej gminy.

Celowo wprowadzone przez 
człowieka lub przypadkowo zawle­
czone grzyby, rośliny lub zwierzęta 
w nowych obszarach ich wystę­
powania zachowują się bardzo 
różnie. Część z nich jest niezdolna 
do konkurencji z miejscowymi 
gatunkami, pojawiając się krót­
kotrwale, inne wykazują jednak 
silne możliwości konkurencyjne, 
pozwalające na ich trwałe zado­
mowienie się, a nawet wypieranie 
rodzimych gatunków. Pod koniec
XX w. proces rozprzestrzenia­
nia się i zadomawiania obcych 
gatunków grzybów, roślin i zwie­
rząt stał się na tyle poważny, że 
wymieniany jest spośród kilku 
najważniejszych przyczyn zagro­
żenia różnorodności biologicznej w
XXI w. Z punktu widzenia ochrony 
przyrody na szczególną uwagę 
zasługują te gatunki inwazyjne, 
które odznaczają się wysokimi 
predyspozycjami konkurencyjnymi 
i możliwościami wnikania do sie­
dlisk przyrodniczych o charakterze 
naturalnym. Szacuje się, że w 
Europie występuje kilkaset gatun­
ków obcego pochodzenia, trwale 
już zadomowionych. Największą 
grupę stanowią rośliny, a najmniej 
liczna grzyby.

Krzysztof Spałek
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Na Olimpiadzie w Nieborowie pokazaliśmy charakter

Trafiliśmy na „pudło”
Kolejna olimpiada już za nami. Aby uzmysłowić, z jakimi kon­

kurencjami nasi wychowankowie muszą się zmierzyć, pozwoliłem 
sobie opisać w skrócie, na czym polegają takie olimpiady i ich 
poszczególne etapy.

Pierwszy etap to zawody rzu­
towe składające się z trzech 
konkurencji tj.

Spinning sprawnościowy 
7,5g składa się z tarczy Arenberga 
10-8-6-4-2 punkty oraz 5 stano­
wisk startowych.

- stanowisko 1: rzut spod siebie
- odległość 10 m,

- stanowisko 2: rzut boczny 
prawy - odległość 12 m,

- stanowisko 3: rzut z nad głowy
- odległość 18 m,

- stanowisko 4: rzut boczny 
lewy - odległość 14 m,

- stanowisko 5: rzut dowolny - 
odległość 16 m,

Maksymalna ilość punktów 
-100.

Spinning cel 7,5g. W tej kon­
kurencji zawodnik w ciągu 8 min. 
musi wykonać 20 rzutów do pięciu 
żółtych tarcz o średnicy 75 cm uło­
żonych pochyło. Za każdy trafiony 
rzut uzyskuje sie 5 pkt, maksy­
malny wynik 100 pkt. Najczęściej 
stosuje sie rzut z nad głowy.

Odległość spinningowa jedno­
ręczna 7.5g.

Konkurencja ta polega na od­
daniu trzech rzutów, z których 
najdłuższy jest punktowany 1m = 
1,5 pkt. Rzutnia w formie trójkąta 
podobnie jak w rzucie oszczepem

Drugim etapem jest test 
sprawnościowy.

Polega on na rzucie piłeczkami 
tenisowymi do tarczy arenberga 
w pozycji siedzącej. Konkurencja 
nawiązuje do rzucania zanęty.

Zawodnicy do 12 lat - odległość

- 8 m, 13 -14 lat - odległość - 9m, 
15 - 16 lat - odległość - 10 m.

Każdy z zawodników wykonuje 
5 rzutów próbnych i 20 ocenia­
nych. Punktacja jak w zawodach 
rzutowych w arenbergu - 10pkt, 
8pkt, 6pkt, 4pkt, 2pkt. Maksymalna 
liczba punktów - 200.

Trzeci etap to test ekologicz­
no wędkarski.

Zawodnicy odpowiadają na 
30 pytań z zakresu znajomości 
regulaminu amatorskiego połowu 
ryb, ekologii oraz rozpoznawanie 
gatunków ryb jak i roślin.

Czwartym etapem są zawody 
spławikowe.

Teraz możemy przejść do sed­
na czyli wyników.

26.07.2013r rozpoczęła 
się Ogólnopolska Olimpiada
Młodzieży Wędkarskiej

zorganizowana przez Okręg 
PZW w Skierniewicach w Ośrodku 
szkoleniowo-wypoczynkowy 
„Pod Sosną” w Nieborowie/k. 
Skierniewic. W Olimpiadzie brali 
udział zawodnicy z 12 Okręgów

PZW (16 drużyn). Drużyna z koła 
„Małapanew” Ozimek reprezen­
tująca Okręg Opolski pojechała 
w składzie :

-Marek Kwieciński- kat do 12 lat,
- Wojciech Osada- kat do 14 

lat,
- Karol Garańczuk- kat do 

16 lat.
Rywalizacje zawodnicy rozpo­

częli od trójboju spinningowego, 
gdzie nasza drużyna uplasowała 
się na wysokim III miejscu. Na 
wynik ten składało się rewelacyjne 
III miejsce Karola, który wynikiem 
255,385 ustanawia nowy rekord 
Opolszczyzny oraz równy start i 
wysokie miejsca Wojtka i Marka. 
Kolejnym etapem był opisany po­
wyżej test sprawnościowy gdzie 
nasi wychowankowie wystartowali 
wprost rewelacyjnie. W kategorii 
do 14 lat I miejsce wywalczył 
Wojciech, w 16 latkach III miejsce 
zajął Karol, co pozwoliło drużynie 
zająć IV miejsce w tej dyscyplinie. 
Kolejnym etapem były testy z wie­
dzy ekologiczno-wędkarskiej. Po 
raz kolejny nie zawiedliśmy się 
na naszych zawodnikach. Swoją 
kategorie wiekową wygrał Marek, 

w 14 latkach drugie miejsce zdo­
był Wojciech. Zdobyte przez nich 
miejsca uplasowały naszą drużynę 
na IV miejscu. Po tak udanych 
startach przyszedł czas na zawody 
spławikowe. Rozgrywane były na 
bardzo trudnym łowisku zalew 
„Joachimów-Ziemiary”, który nie 
obfitował w ryby. Dużo uczestników 
nie poradziło sobie z tak trudną 
wodą i nie złapało ani jednej rybki. 
Naszym reprezentantom Okręgu 
Opolskiego na szczęście udała 
się ta sztuka. W dwunastolatkach 
Marek zajął III miejsce w czterna­
stolatkach Wojtek zajął VI miejsce, 
a w szesnastolatkach na miejscu 
IV ukończył Karol. Tak równy start 
naszych zawodników uplasował 
naszą drużynę w tej konkurencji 
na wysokim III miejscu.

Przyszedł czas na 
podsumowanie.

W indywidualnej klasyfikacji 
końcowej Marek Kwieciński zajął 
VI miejsce. Trzeba wspomnieć, 
że ten zawodnik ma dopiero 10 
lat. Wojciech Osada rywalizację 
ukończył tuż za podium na IV 
miejscu,a Karol Garańczuk sta­
nął na najniższym stopniu, czyli 
III miejscu. Natomiast w klasy­
fikacji drużyn nasza reprezen­
tacja ukończyła Ogólnopolską 
Olimpiadę Młodzieży Wędkarskiej 
Skierniewice 2013r na bardzo wy­
sokim II miejscu .Wynik osiągnięty 
na tej olimpiadzie jest niewątpliwie 
jednym z największych sukcesów 
w ponad 65 letniej historii naszego 
koła. Gratulujemy i trzymamy kciuki 
za Gdańsk.

w. w.
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W dolinę Chobianki
Wreszcie nastał czas wakacji, okres wycieczek dalszych i bliższych. Ja 

proponuje wycieczkę bliższą - w malowniczą, aczkolwiek mało znaną miesz­
kańcom gminy Ozimek, dolinę strumienia Chobianka. Jego źródła znajdują 
się we wschodniej części Chobia, a wpływa do strumienia Rosa, którego 
wody wpływają do Zbiornika Turawskiego w Jedlicach.

Dolina Chobianki w okolicach Grodżca.

Meandrujący pośród malowniczych 
łąk i lasów strumień w pełni zasługuje 
na wakacyjną wycieczkę. W wodach 
Chobianki żyje objęta ścisłą ochroną 
ryba - śliz. Zamieszkuje on czyste, 
płytkie rzeki oraz przybrzeżną strefę 
jezior o piaszczystym lub żwirowym 
dnie. Gatunek ten prowadzi denny tryb 
życia i jest bardzo trudny do zaobserwo­
wania, gdyż zazwyczaj kryje się miedzy 
kamieniami lub innymi przedmiotami 
znajdującymi się na dnie i tylko w razie 
zagrożenia szybko przepływa z jed­
nego miejsca w drugie. Wzrost jego 
aktywności obserwuje się w godzinach 
wieczornych oraz po zapadnięciu zmro­
ku. Występuje zazwyczaj w grupkach 
liczących od kilku do kilkunastu osob­
ników, choć niekiedy można spotkać 

także pojedyncze okazy pływające na 
płyciznach w poszukiwaniu pokarmu.

W letnie dni nad cienistymi brzegami 
Chobianki, szczególnie w okolicach 
Grodżca, gdzie strumień ten tworzy 
malownicze meandry pośród starego, 
nie ruszonego ręką ludzką łęgu jesio- 
nowo-olszowego, z bardzo dorodnymi 
okazami olszy czarnej, unoszą się 
barwne stadka świtezianek dziewic, 
należące do grupy ważek. Samce tego 
gatunku mają metaliczne, szmarag- 
dowoniebieskie zabarwienie, samice 
natomiast posiadają barwę miedzianą 
lub zielonkawą. Występują tu również 
chronione i rzadkie gatunki roślin. Do 
najciekawszych zaliczyć należy widłaka 
jałowcowatego, wawrzynka wilcze łyko, 
tojeść bukietową i turzycę nitkowatą 

oraz rzadkie w gminie Ozimek paprocie 
- zachyłkę oszczepowatą oraz cienistkę 
trójkątną.

W dolinie Chobianki spotykany jest 
również gatunek grzyba objęty ścisłą 
ochroną. Jest nim szmaciak gałęzisty, 
zwany kozią brodą lub leśnym kala­
fiorem, którego owocniki przypominają 
leżącą przy pniu żółtawą gąbkę. Gatunek 
ten występuje latem i jesienią w lasach 
iglastych, najczęściej na korzeniach 
sosny lub innych drzew iglastych. Liczne 
płatkowate i pofałdowane odgałęzienia 
owocnika wyrastają ze zbitej grzybni, 
która oplata korzenie drzewa. Po za­
infekowaniu przez szmaciaka drzewa 
jego pień intensywnie wydziela żywicę. 
Owocniki dorastają do 6-35 cm średnicy, 
osiągając przy tym wagę od 2 do 5 kg. 
Szmaciak gałęzisty jest grzybem jadal­
nym. Przechowywany w chłodzie długo 
zachowuje świeżość, gdyż jego owoc­
niki zawierają sparassol, związek 
chemiczny działający antybiotycznie 

Zachyłka oszczepowata w dolinie Chobianki.

na grzyby pleśniowe. Obecność tej 
substancji po raz pierwszy wykryto w 
1920 r. Unikalna właściwość tego grzyba 
znana była już naszym prababkom, 
które przechowywały go w piwnicach 
do wiosny w stanie nienaruszonym. 
Szmaciaki ze względu na okazałe roz­
miary i oryginalne kształty są bezmyśl­
nie niszczone przez pseudogrzybiarzy.

Uroki tego strumienia i okolicznych 
lasów doceniono pod koniec XIX w. Już 
wtedy mieszkańcy Grodżca, w niedziele 
i święta, szczególnie w okresie letnim, 
spotykali się tu na wspólnych wyciecz­
kach i spacerach. Na strumyku zrobiono 
w tamtych czasach tamy i spiętrzenia 
wody, gdyż zarybiono go pstrągiem. 
Ich ślady niestety nie przetrwały do 
dnia dzisiejszego. Jego wody również 
spiętrzono i utworzono śródleśny staw 
hodowlany, który po dziś dzień jest rajem 
dla godujących w nim wielu gatunków 
płazów.

Krzysztof Spałek

Ptaki polskie i opolskie (23)

Podróżniczek
Jest wśród słowików gatunek mało znany. Natura poskąpiła mu pięknego 

głosu kuzynów. Dała w zamian barwne upierzenie. Podróżniczek - bo o nim 
mowa - to ptak wielkości wróbla. Występuje w 9 podgatunkach od Alaski po 
zachodnią Francję.

Europejska populacja szacowana
jest na 800 000 - 2 500 000 par, z 
czego 90 % przypada na Fenoskandię. 
Z wszystkich słowików podróżniczki 
zajmują niszę najbliższą wody. W Polsce 
możemy spotkać 2 podgatunki. Jeden 
zdominował rozległe, nizinne doliny 
rzeczne. Drugi (skandynawsko-borealny) 
związany jest ze zlodowaceniami i zasie­
dla tereny górskie - Tatry i Karkonosze. 
Niezmienną cechą gatunku we wszyst­
kich szatach jest biaława brew oraz 
rdzawe boki nasady ogona. W okresie 
godowym samce ozdobione sąjaskra- 
wo-niebieskim śliniakiem podkreślonym 
u dołu czarno-rdzawo-białą półobro- 
żą. W środku śliniaka, w zależności od 

odmiany, znajdują się plamki: u górskiej 
- czerwona, u nizinnej - biała. Słowiki 
rdzawe zamieszkują zachodnią część 
kraju (licząc od linii Wisły), słowiki szare 
wschodnią.

Podróżniczki gniazdują w całej 
Polsce, tyle, że bardzo nielicznie i 
wyspowo. Ich liczebność określa się 
na 1 300 -1 600 par. Okres wiosennych 
wędrówek przypada na kwiecień - maj, 
jesienny na sierpień - początek września. 
Przelot odbywa się w nocy, pojedynczo 
lub w stadkach nie przekraczających 10 
osobników. Ptaki populacji środkowo­
europejskiej zimują prawdopodobnie w 
Afryce środkowej i zachodniej, musza 
zatem dwa razy w ciągu roku pokonać

niegościnną Saharę. Ich pożywienie 
stanowią lądowe i wodne bezkręgowce 
urozmaicone nasionami traw oraz owo­
cami czeremchy, bzu i kruszyny. Młode 
karmione są głównie pająkami, muchów­
kami, chrząszczami i motylami zbiera­
nymi na ziemi. Przy czym samice w ich 
poszukiwaniu oddalają się maksymalnie 
20 m od gniazda, samce na ogół do 60 
m. Lęgowiska podróżniczków to osłonięte 
roślinnością dołki wygrzebane w ziemi. 

Ich budową i wysiadywaniem jaj zajmują 
się wyłącznie samice. Karmią obydwoje 
rodzice. Potomstwo opuszcza gniazdo 
w 12 -15 dniu życia, potem przez dwa 
tygodnie wodzone jest przez co najmniej 
jednego starego ptaka. Podgatunek 
nizinny wyprowadza w roku dwa lęgi, 
skandynawsko-górski jeden. Te z niżu 
preferują podmokłe tereny obfitujące w 
roślinność. Odmiana górska gniazduje 
w kosodrzewinie w okolicach jeziorek 
(Dolina Gąsienicowa, Dolina Pięciu 
Stawów Polskich, Równia pod Śnieżką).

Na większości obszarów Europy 
zachodniej i środkowej podróżniczek 
wyginął. W Polskiej Czerwonej Księdze 
Zwierząt odnotowany jako gatunek za­
grożony. Wyraźny spadek jego liczeb­
ności obserwuje się nad Wisłą, Wartą 
oraz na równinie Śląskiej. Chroniony 
Konwencją Genewska oraz Bońską. 
W Dyrektywie Ptasiej wymieniony w 
załączniku pierwszym czyli w grupie 
ptaków na podstawie, której tworzy się 
obszary Natura 2 000 mające na celu 
zachowanie gatunków i ich siedlisk dla 
przyszłych pokoleń.

Jerzy Stasiak
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Dwieście lat!
26 lipca Urząd Stanu 

Cywilnego w Ozimku gościł 
mieszkańców, którzy obcho­
dzili jubileusze urodzinowe. 
Na spotkanie przybyło sied­
miu jubilatów w towarzystwie 
swoich najbliższych. Życzenia 
złożyli im sekretarz gminy 
Barbara Durkalec oraz zastęp­
ca burmistrza Ozimka Zbigniew 
Kowalczyk.

90. rocznicę urodzin świę­
towała Małgorzata Dambowy 
ze Schodni, której towarzyszy­
ła opiekunka Anna oraz lokator 
Sylwester i jego córka Zuzanna. 
85. urodziny obchodziła Maria 
Paterak z Grodżca, która na 
uroczystość przybyła z wnukiem 
Robertem. 80-lecie urodzin 
świętowali: Władysław Wierny 

z Grodżca, któremu towarzyszy­
ła żona Emilia, córka Lucyna, 
wnuczka Asia oraz prawnuki 
Madzia i Tomek; Emil Sikora 
z Dylak, który przybył z synową 
Sylwią i wnuczką Mirelą; Alfons 
Kokot z Pustkowa, któremu to­
warzyszyli wnuczka Justyna i 
wnuk Damian; Zofia Grajoszek 
z Ozimka w towarzystwie licz­
nej rodziny: synów Jarosława 
i Zbigniewa, synowych Janiny 
i Bernadetty oraz wnuczka 
Michała, Anastazja Olejnik z 
Ozimka, która przybyła z synową 
Kornelią.

Do życzeń przyłączają się 
również „Wiadomości Ozimskie”.

J. Niesłony

Władysław Wierny.

Anastazja Olejnik. Emil Sikora. Alfons Kokot. Zofia Grajoszek.

Maria Paterak. Małgorzatat Dambowy. Jubilaci urodzinowi.
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Co , gdzie, kiedy ... we wrześniu 2013
01.09

(niedziela)
10:00 Szczedrzyk, kościół para­

fialny
Dożynki parafialne Sołtys, Rada Sołecka wsi Szczedrzyk

08.09
(niedziela)

14:00 Schodnia, „Bar Zgoda u 
Gerdy”

Dożynki wiejskie Sołtys, Rada Sołecka wsi Schodnia

11-15.09
(środa-niedziela)

Tatry Wysokie i Zachodnie
- Poronin

„Tatrzańska jesień’’- rajd górski Klub Turystyki Górskiej „KOZICA”

13-27.09 
(piątek-piątek)

16:00-17:30 Dylaki, Filia MiGBP w Ozim­
ku

„Każde dziecko to potrafi”-zajęcia biblioteczne 
dla dzieci

MiGBP w Ozimku, Filia w Dylakach

14.09. 
(sobota)

17:00 Barut, Gmina Jemielnica Występ zespołów „Gama”, „Mini Gama”, Studio 
Piosenki „Nonet” na Dożynkach Gminnych

Sołtys wsi Barut

18:00
Dom Kultury w Ozimku (sala 
widowiskowa, plac przed 
Domem Kultury)

Inauguracja sezonu artystycznego 2013/2014:
- występ kabaretu „Pod Czarcim Pazurem”
- udostępnienie do zwiedzania wystawy plene­
rowej ze zbiorów Muzeum Śląska Opolskiego 
zorganizowanej z okazji 100 rocznicy urodzin 
Edmunda Osmańczyka

Dom Kultury w Ozimku

15.09
15:00 Staniszcze Wielkie Występ zespołów mażoretkowych: „Gama” i 

„Diament” na Dożynkach Gminnych
Sołtys wsi Staniszcze Wielkie

(niedziela) 17:00 Rzędów Występ zespołów mażoretkowych „Gama” i 
„Diament” na Dożynkach Gminnych

Sołtys wsi Rzędów

16.09
(poniedziałek)

15:00 Krasiejów, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Wspomnienie lata”- zajęcia plastyczne dla dzieci MiGBP w Ozimku, Filia w Krasiejowie

20.09
15:00 Krzyżowa Dolina, Filia 

MiGBP w Ozimku
„W świecie baśni braci Grimm”- zajęcia dla dzieci 
z okazji 150 rocznicy śmierci Jakuba Grimma

MiGBP w Ozimku, Filia w Krzyżowej Dolinie

(Piątek) 15:30 Szczedrzyk, Filia MiGBP w 
Ozimku

„Baśnie braci Grimm wiecznie żywe”- zajęcia dla 
dzieci, głośne czytanie baśni

MiGBP w Ozimku, Filia w Szczedrzyku

21.09.
(sobota)

16.00 Osiedlowy Dom Kultury KO­
MES Kędzierzyn-Koźle

„Pożegnanie wakacji” - udział w programie 
zespołów mażoretkowych z Domu Kultury w 
Ozimku

Dom Kultury KOMES 
Dom Kultury w Ozimku

22.09
(niedziela)

15:00 Biestrzynnik. Świetlica wiej­
ska

Biesiada dożynkowa Sołtys i Rada Sołecka wsi Biestrzynnik

23.09
(poniedziałek)

16:00 Grodziec, Filia MiGBP w 
Ozimku

Zajęcia świetlicowe- konkurs rysunkowy „Kra­
jobraz Jesienny” oraz głośne czytanie wierszy 
o jesieni

MiGBP w Ozimku, Filia w Grodźcu

26.09
(czwartek)

10:00 Dom Kultury w Ozimku, Od­
dział dla Dzieci

„80 urodziny Koziołka Matołka"- zajęcia dla dzieci 
kl. II, głośne czytanie fragmentów książki K. Ma­
kuszyńskiego pt. „Przygody Koziołka Matołka”

MiGBP w Ozimku, Oddział dla Dzieci i 
Młodzieży

28.09 
(środa)

Góry Złote- Złoty Stok, Ja­
wornik, Lądek Zdrój

Poznajemy polskie góry - wycieczka górska Klub Turystyki Górskiej „KOZICA”

Wystawy:

01 - 30.09 - wystawa pt. „Utrwalone w fotografii - Dom Kultury w Ozimku 1953-2013” (I piętro)
- „Co nam zostało z tych lat...” ekspozycja zachowanych kronik , pamiątek dokumentów i wydawnictw 
z okresu 60 lecia działalności Domu Kultury i 50 lecia Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej
- wystawa pt. „Książki i ludzie”. Opowieść o dwóch bibliotekach
- wystawa prac plastycznych uczestników bibliotecznych zajęć wakacyjnych - Filia MiGBP w Dylakach 

10 - 30.09 - „100 rocznica urodzin Edmunda Osmańczyka” - wystawa udostępniona przez przez Muzeum Śląska
Opolskiego w Opolu

UWAGA!
Rusza nabór do sekcji działających przy naszym Domu Kultury:
* mażoretki
* break-dance
* taniec orientalny ( grupa początkująca- dorośli)
* wokalna - studio Piosenki „Nonet” (grupa dziecięca, młodzieżowa i grupa dorosłych)

* teatralna
* fotograficzna
* taniec towarzyski

Więcej informacji można uzyskać w Sekretariacie Domu Kultury lub telefonicznie pod numerem tel. 77/4651-139 wew. 101
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Lekarz weterynarii radzi:

Uśmiech pupila
Właśnie zakończyła się, skierowana do właścicieli psów, akcja MIESIĄC 

ZDROWYCH ZĘBÓW. W trakcie jej trwania sprawdziłam stan uzębienia 
piesków zgłoszonych na konsultacje do mojego gabinetu w Ozimku. 
Niestety większość psów powyżej trzeciego roku życia, a czasami nawet 
młodszych, miała choroby przyzębia i zębów. Podstawowym objawem 
jaki niepokoił właścicieli był nieprzyjemny zapach z jamy ustnej.

Główną przyczyną problemów, 
jaka występuje u moich pacjentów, 
jest gromadząca się na zębach płytka 
nazębna, która szybko ulega prze­
kształceniu w kamień nazębny. Płytka 
oraz kamień są miejscem silnego 
rozwoju patologicznej flory bakteryj­
nej. Dziąsła będące w stanie za­
palnym są bardzo kruche i często 
dochodzi krwawień, co umożliwia 
bakteriom dostanie się do krwio­
obiegu i wywoływanie poważnych 
chorób narządów wewnętrznych 
takich jak serce, wątroba i nerki 
czy zapalenia stawów. W przypadku 
bardzo nasilonego kamienia nazęb- 
nego, dochodzi do nadżerek i zaniku 
dziąseł, korzenie zębów są za bardzo

Uśmiech pupila: Przed zabiegiem.

odsłonięte, osłabione i uszkodzone 
więzadła zębów ulegają zanikowi, 
a to prowadzi do wypadania zębów. 
Bardzo często towarzyszy temu ból, 
co objawia się ślinieniem i niechęcią 
dojedzenia. Psy, mimo że są głodne, 
podchodząc do miski ostrożnie po­
bierają pokarmi i wybierają miękkie 
jedzenie. Inne objawy, jakie można 
często zauważyć, to ocieranie głowy 
o dywan lub nasze nogi, opuchlizna 
okolicy pyska, przykładnie głowy do 
zimnych lub ciepłych powierzchni w 
mieszkaniu.

Aby wcześnie wykryć problem 
zlokalizowany w jamie ustnej, ważna 
jest stała kontrola uzębienia, którą 
można wykonać podczas corocznej 
wizyt związanej ze szczepieniem 
profilaktycznym. Im wcześniej wy­
kryty zostanie problem, tym leczenie 
jest skuteczniejsze i krótsze. Jeśli 
natomiast konieczny jest zabieg profi­
laktyczny, czyli zdjęcie kamienia nad- i 
poddziąsłowego, polerowanie, fluory- 
zacja, wykonuje się go w bezpiecznym 
znieczuleniu. Bezpiecznym to znaczy 
poprzedzonym kontrolnym badaniem 
krwi i jeśli to konieczne badaniem 

kardiologicznym. Na podstawie tych 
wyników indywidualnie dobieram spo­
sób znieczulenia danego pacjenta.

Zapobieganie chorobom jamy ust­
nej polega na regularnym szczotko­
waniu zębów z użyciem specjalnej 
pasty do zębów przeznaczonej dla 
zwierząt. Starsze psy i koty czasem 
ciężko przyzwyczaić do mycia zębów. 
Zwierzęta młode, jeśli szczotkowanie 
wprowadzimy jako zabawę i nagro­
dzimy po każdym myciu, zaakceptują 
tę czynność jako zwyczajny element 
pielęgnacji. Potrzebna jest specjalna 
pasta do zębów dla psów oraz dwu­
stronna szczoteczka zakładana na 
palec właściciela. Na rynku dostępne 
są także specjalne karmy, których

Uśmiech pupila: Po zabiegu.

struktura krokietów pozwala na de­
likatne oczyszczanie zębów z płytki 
bakteryjnej podczas gryzienia. Liczne 
żele enzymatyczne i pasty przylega­
jące do powierzchni zębów również 
zapobiegają powstawaniu płytki na- 
zębnej. Jednakże gdy już mamy do 
czynienia z kamieniem nazębnym, 
żaden gryzak czy przekąska cudownie 
nie uwolni naszego podopiecznego 
od tego problemu.

Choroby uzębienia i dziąseł 
częściej występują u psów ras 
małych i nasilają się z wiekiem, 
dlatego ważna jest profilaktyka oraz 
przyzwyczajenie psa od szczeniaka 
do zabiegów higienicznych w obrębie 
jamy ustnej. Współczesna stomato­
logia weterynaryjna, podobnie jak 
ludzka, oferuje bardzo szeroką gamę 
zabiegów leczniczych, ale by uniknąć 
częstych wizyt w gabinecie weteryna­
ryjnym proponuję na co dzień zadbać 
o uśmiech Waszego pupila.

lek. wet. Anna Zymek-Kułak 
specjalista chorób psów i kotów 

Gabinet Weterynaryjny w Ozimku 
ul. Korczaka 8

Uczniowie poznają historię regionu

W Muzeum Hutnictwa
Już po raz piąty w historii, 19 czerwca uczniowie Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Ozimku mieli okazję spotkać się z pasjonatem 
dziejów naszego regionu, prezesem Stowarzyszenia Dolina Małej 
Panwi Józefem Tomaszem Jurosem.

Wizyta w Muzeum Hutnictwa.

Dzięki jego zaangażowaniu i 
życzliwości młodzież „Trójki”, a w 
minionym roku również częściowo 
Gimnazjum nr 1, miała i ma moż­
liwość uczestniczenia w bardzo 
interesujących wykładach, pogłę­
biających wiedzę na temat dziejów 
Ozimka, Huty Małapanew i okolicz­
nych miejscowości. Każdorazowo 
jest to dawka skondensowanej, czę­
sto urozmaiconej humorystycznymi 
anegdotami, ciekawymi dygresjami 
i bogato ilustrowanej materiałem 
multimedialnym, rzetelnej wiedzy 
historycznej.

Do tej pory gościnne wykłady 
odbywały się przy bardzo licznym 
audytorium w naszej szkole. W tym 
roku zostaliśmy zaproszeni nowo 
otwartego Muzeum Hutnictwa w 
Ozimku. Oczywiście była to wielka 
gratka dla naszych piątoklasistów. 
Piękne eksponaty i interesujący

Na rowerach szlakiem Wisły
Grupa kolarzy z Klubu Kolarskiego Amator przy Oddziale 

PTTK w Ozimku przez sześć dni - od 30 czerwca do 5 lipca poko­
nywała trasę rowerową „Szlak Wisły” ustanowioną dla uczczenia 
60-lecia PTTK.

Trasa zaczyna się na Baraniej 
Górze (u źródeł Wisły), a kończy 
w Gdańsku i liczy ponad 1200 
kilometrów. Kolarze z Ozimka w 
trzyosobowej grupie: Ryszard 
Wilkoszewski, Grzegorz Burda 

komentarz historyczny spowodo­
wały, że wielu uczniów deklarowało 
powrót z rodzicami na kolejną wizytę 
do muzeum, które zdecydowanie 
wzbudziło ich sympatię. Najbardziej 
uważni słuchacze prelekcji, którzy 
wykazali się również własną wie­
dzą regionalną, otrzymali od auto­
ra wykładu gratyfikację w postaci 
komiksu baśniowo - historyczne­
go, dotyczącego dziejów Opola, 
pt. „Bolkowe opowieści”. Kilka ich 
egzemplarzy J.T.Juros przekazał 
Bibliotece SP nr 3 dla młodych 
czytelników. Dziękujemy serdecz­
nie za prezenty, cierpliwość i czas 
poświęcony uczniom klas Va i Vb 
oraz ugoszczenie nas w podwojach 
pięknego muzeum, a także pamiąt­
kowe zdjęcia.

Nauczyciel bibliotekarz SP nr 3 
Beata Misiura

i Stanisław Pluta przejechali od 
źródeł Wisły na Baraniej Górze 
do Puław - około 570 km. Trasę 
z Puław do Gdańska mają zamiar 
przejechać w drugim etapie.

S.P.
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Dzięki Caritasowi w Szczedrzyku

Kolonia w Kamesznicy
15 lipca 27-osobowa grupa dzieci pod opieką Zofii Rudolf, Agnieszki 

Rohrich, Sandry Wiesiołek i Anity Grabowski wyjechała na kolonię zorga­
nizowaną przez Parafialna Grupę Caritas ze Szczedrzyka do Kamesznicy 
położonej w Beskidach. Jej kierownikiem był ks. Marcin Ogiolda.

Droga minęła nam szybko i już 
o 13-tej byliśmy na miejscu. Po za­
kwaterowaniu zjedliśmy obiad. Po 
krótkim odpoczynku wyruszyliśmy na 
zwiedzanie terenu do Milówki. Obok 
pensjonatu znajdował się potężny 
most, a dalej płynęła rzeka, w której 
było dużo pięknych kamieni i bardzo 
czysta woda. Zachwycił nas widok 
pięknych gór. Pogoda dopisywała, więc 
często chłodziliśmy nasze spocone 
ciała w górskim strumyku. Część na­
szej grupy zdobyła Baranią Górę i Halę 
Boraczą. Wędrowaliśmy do licznych 
kapliczek położonych na wzgórzach. 
Codziennie rano budziło nas słońce. 
Dzień rozpoczynaliśmy gimnastyką. 
Dużą atrakcją była wycieczka Pętlą 
Beskidzką. Zwiedziliśmy w Istebnej 
Chatę Kawuloka, w Koniakowie mu­
zeum koronek, w Wiśle podziwialiśmy 
skocznię, a na górę Żar wjechaliśmy 
kolejka linową. Niektórzy postanowili

Kolonia - Darłówko 2013

Sportowo i wesoło
W dniach od 30 czerwca do 12 lipca odbyła się kolonia w Darłówku - 

nadmorskiej dzielnicy Darłowa, położonej na wybrzeżu Morza Bałtyckiego. 
Organizatorem kolonii był Waldemar Jamróz.

Osiemdziesięciu trzech koloni­
stów wraz z opiekunami - paniami 
Jolantą Bajor, Jadwigą Adamus, 
Stellą Fajer, Katarzyną Urbanowską 
oraz Pauliną Jamróz wypoczywało w 
uroczym ośrodku Laguna, położonym 
na dużym dwuhektarowym terenie. 
Koloniści mieszkali w pokojach o bar­
dzo wysokim standardzie. Do swojej 
dyspozycji mieli dodatkowe sale do 
zabaw, tenisa stołowego, bilard, boisko 
do siatkówki i piłki nożnej, miejsce na 
ognisko, a także namiot dyskotekowy. 
Podczas pobytu w Darłówku odbył się 
chrzest naszych nowych kolonistów, 
którzy musieli z należytą odwagą 
podejść do „tortur” przygotowanych 
przez doświadczonych uczestników. 
Koloniści uczestniczyli także w zawo­
dach sportowych: biegu na 60 m i 600 
m, skoku w dal, zawodach pływackich 

Kajaki coraz popularniejsze
29 czerwca odbył się I Spływ Kajakowy po rzece Mała Panew 

zorganizowany przez Oddział PTTK w Ozimku. Ze względu na 
niepewne warunki atmosferyczne, w spływie wzięło udział tylko 
siedem kajaków. Chcemy, aby idea spływów wbiła się w świado­
mość naszych mieszkańców i dlatego co roku w ostatnią sobotę 
czerwca będziemy je organizowali jako Oddział PTTK w Ozimku.

S.P.

pokonać tę trasę pieszo. Ze szczytu 
podziwialiśmy piękne widoki. Niektórzy 
skorzystali z toru saneczkowego.

Na boisku obok pensjonatu grali­
śmy w piłkę siatkową, ringo, dwa ognie 
oraz kometkę. W sobotę odwiedziła 
nas pani Bernadetta Golomb z mężem 
i przywieźli pyszne kiełbaski, które 
upiekliśmy na ognisku. Przy ognisku 
śpiewaliśmy piosenki, były też występy 
naszych młodych artystów. Mimo wielu 
atrakcji nie zapomnieliśmy o modli­
twach oraz udziale w mszach świętych

Dziękujemy opiekunom i kierow­
nikowi za bezpłatną pracę na kolonii, 
państwu Golomb za pyszne kiełbaski, 
dyrektor Ośrodka Integracji i Pomocy 
Społecznej w Ozimku pani Barbarze 
Katolik za dofinansowanie przejaz­
du, a Caritasowi za zorganizowanie 
wypoczynku.

Zofia Rudolf

oraz rozgrywkach drużynowych w 
piłkę siatkową oraz nożną. Dwukrotnie 
korzystali z Parku Wodnego, który 
znajdował się nieopodal ośrodka. Pobyt 
w Darłówku urozmaicono również 
przejazdem pontonem wodnym oraz 
statkiem po morzu.

Wieczorami odbywały się niezapo­
mniane dyskoteki na terenie ośrodka. 
Koloniści brali udział w wielu kon­
kursach, m.in. na rzeźby w piasku, 
plastycznym, a także na najlepsze 
przebranie. Podczas kolonii słoneczna 
pogoda sprzyjała plażowaniu i kąpie­
lom morskim. Radości było wiele i po­
zostały niezapomniane wspomnienia. 
Zapraszamy wszystkie chętne dzieci i 
młodzież do wyjazdu w następnym roku.

W.J.

Na kolonii w Kamesznicy.

Na kolonii w Darłówku
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31 sierpnia - 1 września 2013r.
Krzyżowa Dolina, boisko

PROGRAM:
31.08.2013r. - SOBOTA

17.00 -18.15 - „SŁONECZNE MARZENIA”- blok dla dzieci
18.30 -19.45 - formacja „MICHAELA” z przebojami Jenifer Lopez 
20.00 - 3.00 - zabawa taneczna z zespołem „SYNTEZA”

NAGŁOŚNIENIE - „WASYL" Sylwester Dorynek

TV,P OPOLE

PROWADZENIE - Marcin Wilczek

1.09.2013r. - NIEDZIELA
10.30 -12.30 - uroczysta msza św. dożynkowa w kościele Parafialnym w Krasiejowie pw. Św. Małgorzaty 

15.00 -15.30 - formowanie korowodu dożynkowego i przejazd korowodu ulicami Krzyżowej Doliny
15.30 -16.00 - uroczyste otwarcie dożynek przez Burmistrza Ozimka

błogosławieństwo i przekazanie dożynkowego bochna chleba przez 

Starostów Dożynek dla Włodarzy Gminy

16.00 -16.30 - koncert Ozimskiej Orkiestry Dętej
16.45 -17.00 - rozstrzygnięcie i wręczenie nagród w gminnych konkursach koron żniwnych 

„Korony i wieńce żniwne - Krzyżowa Dolina 2013” oraz wozów dożynkowych 
„Najpiękniejszy wóz dożynkowy - Krzyżowa Dolina 2013” pod patronatem Burmistrza Ozimka

17.10 -18.30 - biesiada śląska z formacją „BAJERY”
18.45 - 20.15 - gwiazda wieczoru - śląska formacja „SZLAGIER MASZYNA”
20.30 - 24.00 - zabawa taneczna z zespołem HEAYEN

f ffiAJERY

«plus
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reklama

HALION Ozimek, ul. Dłuskiego 17
tel. 77/ 443 64 28, 77/ 465 24 66

Autoryzowany serwis:
RTV, LCD, LED, PLAZMA, CAR AUDIO

Sprzedaż i montaż 
platform cyfrowych wszystkich opeatorów

Tablety, komputery, dekodery DVBT już od 1 zł

TELEWIZJA, INTERNET, KOMPUTER, MULTIMEDIA

SKUP - SPRZEDAŻ 
SAMOCHODÓW

CAŁE I USZKODZONE 
POSIADAMY WŁASNY TRANSPORT

O Diagnostyka komputerowa w pojazdach
O Wymiana olejów, płynów, filtrów
O Spawanie plastików
O Naprawy bieżące

o Elektromechanika pojazdowa (wymiana klocków, tarcz i inne)

o Auto-klimatyzacja (nabijanie, ozonowanie, naprawa) 

o Naprawa instalacji elektrycznej 
o Naprawa alternatorów, rozruszników

Antoniów,
ul. Brzozowa 18
Tel. 693 735 232

AUTO CZĘŚCI - Sklep Motoryzacyjny
Ozimek, ul. Dłuskiego 1 Tel. 530 700 822

Zapraszamy: pn -pt. 9.00-17.00, sob. 9.00- 13.00

Reklama w “Wiadomościach”
nie rozejdzie się po kościach...

Zadzwoń: 607 842 313
Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem!

pACHNIDŁO
DROGERlA

Sklep kosmetyczny
, . w Ozimku zaprasza
Letnia Wyprzedaż

-30% -50% -70%

Galeria Venus 
obok Biedronki 
Ozimek

INSEKT

W ofercie moskitiery
90 zł za m 2

POLUb nns
Inn fiictbOOMj

KILLEll

OPKOMARZANIE
DEZYNSEKCJA

Skuteczne i bezpieczne zwalczanie 
much, komarów, meszek i kleszczy 

metodą oprysku i fumigacji 
(zamgławiania) ________

'-•M-
Usuwanie gniazd os i szerszeni

Kontakt: tel. 791 093 999 mail: shalq80@tlen.pl

PIONTEK
PRODUCENT DOMKÓW LETNISKOWYCH I MIESZKALNYCH

POLECA:
- domki letniskowe i mieszkalne
- altany
- domki działkowe i narzędziowe
- wiaty samochodowe
- komplety ogrodowe
- studnie, donice, piaskownice, 

huśtawki

Prowadzimy sprzedaż ratalną.

Schodnia 
ul. Warszawska 

trasa Opole - Częstochowa 
wjazd z ronda (kierunek Turawa) 

Tel. 604519329, 608052903 
ekspozycja - 775471480

www.piontek.com.pl

OCIEPLANIE I IZOLACJA DACHÓW, PODDASZY, HAL 
METODĄ NATRYSKOWĄ Z PIANKĄ POLIURETANOWĄ

- najlepszy ze znanych materiałów termoizolacyjnych 
-jednorodna warstwa bez spoin i połączeń technologicznych
- likwidacja mostków termicznych
- termo- i hydroizolacja podczas jednego procesu aplikacji uzyskiwana 

dzięki strukturze zamkniętych komórek
- bardzo dobra przyczepność do różnych podłoży
(nie osuwa się, nie ulega filcowaniu)

- odporna na wysokie i niskie temperatury (od -50 do +110 °C)
- trwała i bezzapachowa
- naniesiona na drewno nie powoduje butwienia i gnicia
- odporna na grzyby i bakterie
- dodatkowe wzmocnienie i wygłuszenie konstrukcji szkieletowej.

mailto:shalq80@tlen.pl
http://www.piontek.com.pl
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tech-dom Rajmund Smolarczyk
Ul. Powstańców Śl.63, 46-040 Schodnia

tech-dom Tel: 602 651 608
Rajmund Smolarczyk

USŁUGI HYDRAULICZNE• ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe• montaż kotłów olejowych, gazowychi na paliwo stałe (węgiel, miał, ekogroszek, pelet i zgazowane drewno)• nowoczesne systemy, pompy ciepła• instalacje elektryczne wewnętrzne, wodno-kan., gazowe (upr. DE i pomiarowe)• kompletne remonty łazienek, kotłowni
www.okna.ecom.com.pl

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
- kompleksowe wykończenie wnętrz

- sufity podwieszane - ściany działowe

- malowanie-tapetowanie

-głodzie \

- tynki ozdobne i

-płytki

- panele podłogowe i ścienne

OKNA PCV-ALU-DREWNO
Sprzedaż-Montaż

- drzwi zewnętrzne i wewnętrzne

- rolety zewnętrzne

-rolety dzień/noc

- moskitiery ramkowe

- parapety

Cieplej nie będzie
OJWMK

- kompleksowe remonty łazienek 

-tarasy drewniane

Prowadzimy serwis wszystkich 

marek okien i drzwi.

FUH Tomasz Kowalczyk, tel. 530 429 477

OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

P.T.H. TORNADO Hubert Konieczny
ANTONIÓW, ul. Powstańców Śl. 58, tel./fax 77 465 25 15, kom. 602 462 071

Badamy pojazdy każdego rodzaju:
• motorowery, motocykle
• samochody osobowe
• samochody dostawcze 

o dcm do 3,51
• samochody ciężarowe 

o dcm pow. 3,5 t
• autobusy
• pojazdy specjalne
• ciągniki rolnicze
• przyczepy i naczepy

Godziny otwarcia: 
pn.- pt. 7.00 - 20.00, 

sob. 8.00 -14.00

http://www.okna.ecom.com.pl
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OSP Szczedrzyk:

Uroczyste wejście
Wprawdzie formalnie OSP Szczedrzyk weszła do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśnicziego w maju, ale uroczystości z tej okazji odbyły się 
dopiero w sobotę 27 lipca.

Uczestniczyli w niej oczywiście 
wszyscy druhowie tej jednostki, wielu 
mieszkańców oraz przedstawiciele 
władz gminnych z zastępcą burmistrza 
Zbigniewem Kowalczykiem oraz 
przew. Rady Miejskiej (jednocześnie 
sołtysem Szczedrzyka) Joachimem 
Wiesbachem, jak również reprezen­
tanci powiatowych, wojewódzkich i 
centralnych władz straży pożarnych z 
zastępcą Komendanta Głównego OSP

Teresą Tieszbierek Uroczystości roz­
poczęły się od uroczystego apelu- przy 
dźwiękach Mazurka Dąbrowskiego na 
maszt powędrowała flaga narodowa. 
Potem rozkaz o wstąpieniu do KSRG 
odebrał naczelnik OSP Szczedrzyk 
Andrzej Jakubiec, który wszystkich 
gości serdecznie przywitał. Nie zabra­
kło okolicznościowych przemówień.

wit

Warta GLASS

Warta Glass Jedlice S.A. , w związku z ciągłym 
rozwojem i realizacją nowych inwestycji, poszukuje 
kandydatów na następujące stanowisko:

group

WYMAGANIA:

PODSTAWOWE ZADANIA:

Prześlij ofertę zawierającą list motywacyjny

- serwis, ustawianie i kontrola pracy automatycznych urządzeń linii 
produkcyjnych

- dokonywanie bieżących napraw urządzeń i instalacji elektrycznych

- praca w systemie zmianowym

DODATKOWYMI ATUTAMI BĘDĄ:
- komunikatywna znajomość języka angielskiego
- doświadczenie w pracy w utrzymaniu ruchu

ELEKTROMECHANIK AUTOMATYK

- wykształcenie średnie techniczne: elektronik, automatyk lub 
mechatronik

- uprawnienie elektroenergetyczne - grupa 1
- znajomość przemysłowych urządzeń automatyki,urządzeń zasilania 

elektrycznego
- znajomość sterowników PLC
- podstawy obsługi PC

Warta Glass Jedlice S.A. 
Jedlice k. Ozimka, 46-040 Ozimek 

lub pocztą e-mail

k.wierny@wartaglass.pl

OSP Antoniów dziękuje
Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Antoniowie serdecznie 

dziękuje, niżej wymienionym sponsorom za otrzymane wsparcie 
finansowe, na zakupi wyposażenie jednostki w kolejny nowy sprzęt 
i uposażenie pożarniczo -ratownicze. Nadleśnictwo Opole zaspon- 
sorowało nam pilarkę spalinową Stihl 3,7 KM, Inspektorat PZU SA w 
Opolu ul. Ozimska 5 dofinansował nam zakup dwóch ubrań ochron­
nych, specjalnych typu UPS. Natomiast państwo Antosik - właściciele 
Prywatnej Apteki w Ozimku przy ul. Opolskiej, wyposażyli naszą 
nową torbę medyczną PSP 1 w niezbędny, podstawowy sprzęt i 
akcesoria medyczne, jak i w lekarstwa.

mailto:k.wierny@wartaglass.pl
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Natalia Waluś mistrzynią świata !
Opolski Klub Taekwondo wrócił z Mistrzostw Świata Taekwondo roz­

grywanych w brytyjskim Coventry z trzema medalami! Po złotym medalu 
wywalczyli Natalia Waluś (sekcja Ozimek) i Bartosz Chaduch, brązowy 
zdobył Błażej Pluta. Cztery dni w ogromnej hali Skydome Arena, 16 mat i 
3000 zawodników, niezliczona ilość barw, kolorów, twarzy, okrzyki radości 
i jęki zawodu, a to wszystko w niewyobrażalnym jak na warunki brytyjskie 
34-stopniowym upale. Hala, choć ogromna, momentami wydawała się zbyt 
mała na tak dużą imprezę i w tym tłoku nasza skromna, kilkuosobowa ekipa.

Natalia Waluś na Mistrzostwach 
Świata w Coventry.

Przed zawodami jeszcze ciężki 
obóz szkoleniowy, wszyscy zawodnicy 
zmęczeni, ale w wyśmienitej formie, 
Pluta doznał bolesnej kontuzji mięśnia 
czworogłowego uda, narzeka, lecz 
pomimo ogromnego bólu - jedzie. Nie 
po to tyle pracował, żeby na kilka dni 
przed zawodami poddać się bez walki. 
Najwyżej dostanę lanie w pierwszej 
walce - mówi, choć chyba sam w to nie 
wierzy... Wszyscy jechaliśmy z ogrom­
nymi nadziejami na medale. Po bardzo 
ciężkim sezonie przyszedł czas na przy­
słowiową „wisienkę na torcie”. Pojechali 
ci, którzy w tym sezonie najciężej pra­
cowali, ci, którzy znakomicie sprawdzili 
się na ostatnich Mistrzostwach Europy 
i tegorocznych Mistrzostwach Polski. 
Zabrakło Adama Czapli (sekcja Ozimek) 
i Mathiasa Jambora, ale jestem pewien, 
że następnym razem będziemy w peł­
nym składzie.

Natalia Waluś do walki przystąpiła 
nieco podenerwowana. Równie utytu­
łowana jak koledzy i koleżanki z klubu, 
zawodniczka OKT z ozimskiej sekcji 
poddała się presji tak dużej imprezy, 
jakimi są Mistrzostwa Świata. Wcześniej 
nic nie wskazywało, że tak doświad­
czona zawodniczka może myśleć o 
czymś innym, niż o tym, jak realizować 
nakreśloną taktykę. Fakt, ogromny 
tłum i upał nie sprzyjał koncentracji, 
ale każdy walczył w takich samych 
warunkach. Szczęśliwie pierwszą walkę 
Natalia przeszła poprzez wycofanie 
przeciwniczki z turnieju (kontuzja). 
Szczęście sprzyja lepszym... Jak się 
szybko okazało Waluś nie potrzebo­
wała słów trenera, tylko zawodniczki 
naprzeciwko siebie. Kilka nerwowych 

kopnięć, efektowna wymiana i „bomba” 
prawą nogą o centymetr minęła głowę. 
Kolejna krótka wymiana i znowu kop­
nięcie minęło kask przeciwniczki. Cała 
nasza drużyna wyczekiwała, aż Natalia 
wyreguluje celownik. Szybka konsulta­
cja z trenerem, kolejna akcja i tym razem 
weszło po bloku na kask, za chwilę 
jeszcze raz. Waluś tak się „rozstrzela­
ła" że sędziowie nie mieli problemu z 
ogłoszeniem jednogłośnego werdyktu. 
Kolejne walki - wielka dominacja Waluś. 
Na tegorocznych Mistrzostwach Polski 
przegrała o medal przez wskazanie 
sędziów. Czuła się skrzywdzona tą 
decyzją, taki werdykt zostaje gdzieś 
głęboko w głowie. Zawody w Coventry 
okazały się znakomitym miejscem na 
terapię i wyładowanie sportowej złości. 
Tutaj sędziowie w każdej walce wskazy­
wali naszą zawodniczkę jednogłośnie. 
Waluś nie kalkulowała, nawet nie chciała 
wiedzieć na jakim etapie rywalizacji 
się znajduje, obserwację drabinek 
zawodniczych zostawiła całkowicie 
trenerowi Łukaszowi Rewieńskiemu. 
W finale zdemolowała zawodniczkę z 
Irlandii Północnej C. Weatherall, której 
obawialiśmy się najbardziej. Irlandka, 
która wcześniej radziła sobie bardzo 
dobrze, demolując mocnymi seriami 
przeciwniczki, nieszczęśliwie w finale 
„wpadła” pod rozpędzoną Natalię Waluś. 
Bezradność Irlandki była tak widoczna, 
że trener wyspiarki w drugiej rundzie 
zamilkł, chyba jedyną podpowiedzią 
mogło być „trzymaj ręce w gardzie i 
przetrwaj”. Po walce Irlandka bezradnie 
usiadła załamana na macie, a Waluś 
stwarzała wrażenie, jakby czekała na 
kolejną rywalkę... jestem pewien, że 
gdybyśmy podstawili do kolejnego star­
cia Plutę czy Chaducha, Natalia bez 
słowa rozpoczęłaby pojedynek, a przy 
tak skoncentrowanej i zdeterminowanej 
Opolance wynik mógłby być niespo­
dzianką. Po finale Waluś zapytała jakby 
zdziwiona „to już koniec? Ona byłą 
ostatnia” odebrała zasłużone gratulacje 
od przeciwniczek i trenerów, szczególne 
słowa uznania skierowała do niej ekipa 
z Irlandii Północnej. Złoty medal zawisł 
na szyi. Trzeba było jeszcze godziny, 
żeby emocje opadły. Wtedy do Natalii 
powoli zaczęło docierać co osiągnęła.

Poziom zawodów był niezwykle 
wysoki. Widzieliśmy wiele podobnych 
imprez, jednak tak licznie obsadzony 
znakomitymi zawodnikami turniej nie 
zdarza się często. Osiągnęliśmy ogrom­
ny sukces, ale pojechaliśmy do Anglii 
również po naukę i bardzo dużo na tym 
wyjeżdzie skorzystaliśmy. Wydawało 
się, ze po tylu turniejach, ten będzie 
tylko kolejnym do zaliczenia. Wcale 
nie - z przyjemnością patrzeliśmy na 

zmagania kolegów z Polski i innych 
krajów. Szczególnie dopingowaliśmy 
znakomitych Rosjan, Amerykanów i 
Argentyńczyków. Reprezentacja tych 
ostatnich gościła w Opolu na Polish 
Open Cup. Dali nam tu dobrą szkołę 
walki - mieliśmy wiele okazji, aby na­
uczyć się przegrywać z godnością. 
Obiecaliśmy sobie, że na następne 
zawody pojedziemy większą ekipą - to 
już postanowione.

Natalia na swój sukces pracowała 
wiele lat. Do ozimskiej sekcji taekwondo 
trafiła jako mała dziewczynka. Wtedy 
jeszcze nie myślała o medalach. Uczyła 
się pilnie technik, zliczała kolejne eg­
zaminy, zmieniały się kolory pasów. 
Potem przyszedł czas na pierwsze 
zawody. Wcale nie było tak różowo. 
Ale Natalia ma to coś, ogromny talent i

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży

Srebro Adama Hałajko
W dniach 17-21 lipca w Bydgoszczy odbył 19. Finał Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży w strzelectwie sportowym. W środę odbyła się kontrola 
broni, treningi i uroczyste otwarcie zawodów, a od czwartku 251 strzelców 
rozpoczęło rywalizację na strzelnicy sportowej „Zawiszy” Bydgoszcz.

Srebrny medalista Adam Hałajko z trenerem Jerzym Urbaniakiem.

W sumie, w 17 konkurencjach OOM 
i Grand Prix, zawodnicy wystartowali 
492 razy. W konkurencjach pistoleto­
wych startowało dwóch wychowanków 
Jerzego Urbaniaka: Adam Hałajko i 
Paweł Podstawa. W konkurencji pi­
stolet sportowy 30+30 strzałów Adam 
Hałajko zdobył srebrny medal OOM. 
W tej samej konkurencji zajął trzecie 
miejsce w klasyfikacji GP. W konkurencji 
pistolet dowolny 40 strzałów zajął dzie­
wiąte, a w GP pistolet pneumatyczny 40 
strzałów - ósme miejsce. Drugi strzelec 
z Ozimka - Paweł Podstawa dobrze 
spisał się w konkurencji Ppn 40 zaj­
mując jedenaste, a w Pdw 40 strzałów 

samozaparcie. Trening dla niej jest świę­
tością. Szybko zapominała o porażkach, 
pracowała mocniej i mocniej. Kiedy 
przyszedł pierwszy medal, ani myślała 
o świętowaniu. Następnego dnia była 
już na treningu i czekała, kiedy pozna 
nowe techniki. Pewnie nic by nie było z 
talentu jeśli nie pomagaliby Jej rodzice, 
którzy do osiągnięcia samodzielności 
przyprowadzali ją na zajęcia, odwozili na 
treningi. Ciężką pracą utorowała sobie 
drogę do kadry wojewódzkiej, później 
dzięki kolejnym medalom - do kadry 
Polski. Teraz Ozimek może poszczycić 
się Mistrzynią Świata. Pewnie podczas 
drukowania tego numeru gazety, Natalia 
Waluś rozpoczyna, albo kończy swój 
trening.

Patryk Zajonc

GP - szesnaste miejsce.
Trener naszych strzelców Jerzy 

Urbaniak bardzo dziękuje Dyrektorowi 
Zespołu Szkół w Ozimku Dariuszowi 
Bigasowi za umożliwienie prowadzenia 
treningów na strzelnicy pneumatycznej, 
znajdującej się na terenie szkoły. Do 
podziękowań przyłączają się również 
wychowankowie Od 4 września za­
praszamy wszystkich chętnych do 
zapisania się do naszego klubu, a 
szczególnie liczymy na uczniów, któ­
rzy brali udział w zawodach „Sprawni 
jak żołnierze”.

(/ad)



22 &S1 życie gminy

Pamiętamy o Tobie Prałacie
12 sierpnia to dzień urodzin byłego proboszcza parafii w Ozimku. 

Tego dnia o godzinie 19.00 odprawiona została msza święta w jego 
intencji, w dniu 80. urodzin księdza prałata Gerarda Kałuży.

Mszę świętą odprawił ks. 
Tomasz Struzik. Po zakończeniu 
nabożeństwa, licznie zgromadzeni 
parafianie udali się z procesją pod 
pomnik ks. prałata Gerarda Kałuży. 
Ksiądz Tomasz Struzik postawił 
na grobie zapalony znicz, modląc 
się wspólnie z parafianami oraz

25 lat ślubów zakonnych
27 lipca w kościele parafialnym w Ozimku odprawiona została 

uroczysta msza święta dziękczynna z okazji 25-lecia ślubów zakon­
nych naszej byłej parafianki z Ozimka siostry S.M Danieli - Elżbiety 
Kuśmierskiej.

Siostra Daniela ze Zgromadzenia 
Służebniczek Najświętszego Serca 
Jezusowego śluby zakonne przy­
jęła 21 lipca 1988 r. w Wiedniu - w 
macierzystym domu tego zgro­
madzenia zakonnego. Obecnie 
pracuje w klasztorze w Bytomiu 
przy parafii Trójcy Świętej. Na uro­
czystą mszę świętą przybyła liczna 
delegacja z tego zgromadzenia 
z przełożoną regionalną siostrą 
Andrzeją. Mszę odprawił proboszcz 
parafii św. Piotra i Pawła w Opolu 
w koncelebrze z ośmioma księż­
mi. Podczas uroczystości siostra 
Daniela odnowiła śluby zakonne: 
życie w czystości, ubóstwie i po­
słuszeństwie. Na zakończenie 
powiedziała: Dziękuję bardzo, że 
mogę przeżywać razem z wami

Odpust w Krzyżowej Dolinie
W kaplicy św. Liboriusza w Krzyżowej Dolinie 23 lipca obchodzo­

no odpust - święto patrona kaplicy. O godzinie 16.00 odprawiono 
koncelebrowaną mszę świętą w intencji żyjących i zmarłych para­
fian. Mszę odprawił ks. Helmut Golletz z proboszczem ks. Józefem 
Górką oraz ks. Mariuszem Sobkiem.

Słowo Boże wygłosił ks. Helmut 
Golletz, który przybliżył postać pa­
trona kaplicy św. Liboriusza. Jest on 
jednym z najważniejszych świętych 
w diecezji Padeborn oraz parafii 
Bredenborn w Niemczech. Co ozna­
cza być świętym, pokazuje przykład 
św. Liboriusza. Żył on w IV wieku, 
dając przykład prawdziwej wiary. 
Nie znaczy to jednak, że musimy 
być identyczni jak on - mamy jedynie 
czynić dobro względem innych i 
bronić wiary, szczególnie wtedy, 
kiedy natrafiamy na opór. Żaden z 

przybyłą na uroczystość najbliższą 
rodziną naszego byłego probosz­
cza. Znicze zapaliło też na grobie 
ks. prałata wielu wiernych, wyraża­
jąc swoją pamięć oraz wdzięczność 
za lata jego posługi kapłańskiej w 
Ozimku.

(jad)

tę jubileuszową uroczystość moich 
ślubów zakonnych. Od 25 lat je­
stem w Zgromadzeniu Służebniczek 
Najświętszego Serca Jezusowego. 
W Ozimku wzrastało moje powoła­
nie, w tej społeczności dorastałam i 
uczyłam się. Tutaj dojrzewała moja 
decyzja, by swoje życie oddać na 
służbę Bogu, w posłudze najuboż­
szym, starszym ludziom i chorym 
dzieciom. Moje powołanie, to nie 
tylko praca w tych działach, ale też 
modlitwa o to, aby świat był lepszy. 
Dziękuję za każdy otrzymany gest 
dobroci od parafian z mojej gminy 
Ozimek. Jestem wdzięczna za to, że 
razem z wami mogłam dziękować 
za swój srebrny jubileusz 25-lecia 
ślubów zakonnych.

(nieś)

dzisiejszych świętych nie zyskałby 
tego miana bez walki o przekonania 
i wiarę, w starciu z przeciwnikami i 
zgorzkniałymi krytykami. Być świę­
tym nie oznacza nic innego, jak być 
po prostu dobrym, czynić dobro. 
Nie różni się to w niczym od tego, 
co czynił biskup Liboriusz.

Po odprawionej mszy świętej ks. 
Helmut Golletz poświęcił figurę Pana 
Jezusa, ufundowaną przez anoni­
mową rodzinę z parafii Bredenborn.

(nieś)
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Udana pielgrzymka do Lwowa

Zwiedzali i podziwiali
W dniach 6-11 lipca odbyła się parafialna pielgrzymka ze Szczedrzyka 

z proboszczem ks. prałatem Marcinem Ogioldą do Lwowa oraz Złotej 
Podkowy.

Zanim dotarliśmy do celu, 
zwiedziliśmy Zamek Królewski w 
Niepołomicach. Od XIV wieku był on 
własnością i miejscem pobytu królów 
Polski, przebywających tu podczas 
polowań w Puszczy Niepołomickiej. 
Obecnie w zamku znajduje się mu­
zeum. Kolejną odwiedzoną miejscowo­
ścią był Szczepanów - miejsce naro­
dzin w 1036 r. jednego z największych 
synów naszej ojczyzny - patrona Polski 
św. Stanisława Biskupa i Męczennika. 
W 1079 r. doszło do konfliktu bisku­
pa Stanisława z królem Bolesławem 
Szczodrym. Wówczas opuścił on dwór 
wawelski i schronił się w kościele na 
Skałce, gdzie został zamordowany. 
Papież Innocenty IV ogłosił go świętym 
17 września 1253 r.

Po mszy świętej odprawionej przez 
ks. prałata Marcina Ogioldę, udaje- 
my się już do miejsca zakwaterowa­
nia - hotelu „Albatros” w Przemyślu. 
Wczesnym rankiem, aby nie tracić 
cennego czasu, udajemy się na przej­
ście graniczne w Medyce, a po dwugo­
dzinnym postoju na granicy jedziemy 
prosto do Lwowa. Po szybkim zakwa­
terowaniu w hotelu „George” w samym 
centrum miasta, z czekającą już na nas 
przewodniczką udajemy się autokarem 
na zwiedzanie miasta oraz Cmentarza 
Łyczakowskiego i Cmentarza Orląt 
Lwowskich. Rok 1796 to data ofi­
cjalnego erygowania Cmentarza 
Łyczakowskiego co wskazuje, iż jest 
to jedna z najstarszych istniejących do 
dziś w Europie nekropolii. Jest tutaj 
wiele grobów wybitnych Polaków: po­
etki Marii Konopnickiej, pisarki Gabrieli 
Zapolskiej, autora katechizmu polskie­
go dla dzieci Władysława Bełzy i wielu 
innych. Kaplica oraz Cmentarz Orląt 
Lwowskich jest już pięknie odrestau­
rowany oraz zadbany. Wracamy do 
centrum Lwowa na piesze zwiedzanie 
miasta cerkwi i kościołów, co zajmuje 
nam czas do samego wieczora.

Trzeciego dnia wczesnym rankiem 
udajemy się do katedry rzymsko-kato­
lickiej na mszę świętą, którą odprawił 
ks. prałat Marcin Ogiolda. Tę łacińską 
katedrę zaczęto budować w 1370, a 
skończono w 1493 r. Po śniadaniu wy­
jeżdżamy do tzw. Złotej Podkowy: zam­
ku w Olesku, gdzie urodził się Jan III 
Sobieski, Podhorca - zamku hetmana 
koniecpolskiego, zwanego Wersalem 
Wschodu, Krzemieńca - miejsca na­
rodzin Juliusza Słowackiego, gdzie 
zwiedzamy jego muzeum oraz do 
Poczajowa, gdzie znajduje się naj­
ważniejsze sanktuarium prawosławne 
Ukrainy. Na tle przecudnego kobierca 
przyrody wołyńskiej leży miasteczko 
Poczajów, znane w całym chrześci­
jańskim świecie ze słynnego pra­
wosławnego sanktuarium - Ławry 

Poczajowskiej. Główną świątynią 
Ławry jest Uspienski Sobór oraz druga 
część Ławry - ikona Matki Boskiej 
Poczajowskiej, która znajduje się nad 
ikonostasem oddzielającym część 
ołtarzową. Po zwiedzeniu pocza- 
jowskiego sanktuarium, wracamy do 
Lwowa. W kolejnym dniu msza święta 
w katedrze łacińskiej oraz zwiedzanie 
słynnej katedry grecko-katolickiej św. 
Jura i powrót na przejście graniczne 
w Medyce oraz do hotelu „Albatros” 
w Przemyślu. Po zakwaterowaniu 
udajemy się na zwiedzanie licznych 
kościołów Przemyśla: Franciszkanów, 
Jezuitów, Benedyktynów, Katedry 
Przemyskiej oraz Zamku Królewskiego 
na cyplu wzgórza wznoszącego się 
nad Starym Miastem.

W następnym dniu udajemy się 
do Kalwarii Pacławskiej. Murowany, 
barokowy kościół został zbudowany w 
latach 1170-1775. W tym Sanktuarium 
Męki Pańskiej, w bocznej kaplicy 
znajduje się cudowny obraz Matki 
Bożej Kalwaryjskiej, przeniesiony z 
Kamieńca Podolskiego po zdobyciu 
miasta przez Turków. Obraz przed­
stawia Matkę Bożą jako królową, sie­
dzącą w obłokach z berłem w prawej 
i Dzieciątkiem Jezus w lewej ręce, 
nasłuchującą odsłoniętym prawym 
uchem. Przy ołtarzu pod tym ob­
razem odprawiona została kolejna 
msza święta w intencji pielgrzymów. 
W końcu nadszedł czas na relaks w 
Polańczyku nad Zalewem Solińskim 
oraz zwiedzenie sanktuarium o bardzo 
pięknej nazwie Matki Bożej Pięknej 
Miłości, skąd udaliśmy się na ostatni 
już nocleg do „Dworu Ostoja” koło 
Iwonicza. W ostatnim dniu pozosta­
ło nam do zwiedzenia Sanktuarium 
św. Jana z Dukli, w którym również 
została odprawiona msza święta. Na 
terenie Dukli zachował się i nadal 
pozostaje pod opieką klasztoru du­
kielskiego ośrodek kultu św. Jana 
tzw. Złota Studzienka na szczycie 
Góry Cergowej, gdzie nieprzerwa­
nie od 1896 r. pielgrzymują okoliczni 
mieszkańcy oraz turyści. Ostatnim 
etapem pielgrzymki był Dębowiec 
- polskie La Salette. Dębowieckie 
sanktuarium jest miejscem szerzenia 
kultu i głoszenia orędzia Matki Bożej 
objawionej 19 września 1846 r. w La 
Salette we francuskich Alpach. Tutaj 
nasza pielgrzymka się kończy i wra­
camy do swoich rodzinnych domów.

Uczestnicy bardzo serdecz­
nie dziękują proboszczowi pa­
rafii w Szczedrzyku ks. prała­
towi Marcinowi Ogioldzie oraz 
Wojciechowi Stachurze za bardzo 
dobrze zorganizowaną pielgrzymkę. 
Serdeczne Bóg Zapłać.

Jan Niesłony
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* Festynowe lato * Festynowe lato * Festynowe lato * Festynowe lato * Festynowe lato *
Pustków:

Zabawa „U św. Anny”

Mm® 3

Na dziedzińcu Zajazdu „Hema” w Pustkowie, 28 lipca odbył się 
festyn letni „U św. Anny”, którego organizatorami byli: Urząd Gminy 
i Miasta w Ozimku, Rada Sołecka, OSP Pustków oraz Zajazd „Hema”.

Organizatorzy postarali się o 
wiele darmowych atrakcji dla dzie­
ci i dorosłych: kucyki, dmuchaw­
ce, samochody specjalistyczne, a 
szczególnie oblegany przez dzieci 
był nowy samochód ratowniczo-ga­
śniczy „Piorun” z OSP Szczedrzyk. 
Ponadto odbyły się pokazy psów 
tropiących oraz pokaz udzielania 
pierwszej pomocy przez specjal­
ny oddział służby wodnej Policji w 
Turawie. W części artystycznej wy­
stąpiła parafialna orkiestra dęta pod 
nazwą „Mafia Parafia” pod batutą 
Zygmunta Antosika, zespół „Sołtys 
Band”, a prawdziwego czadu dały 
„Suskie Skowronki” z Suchej, bawiąc 
doskonale festynową publiczność. 
Po nich wystąpił duet saksofonowy 
„AA”, czyli Zygmunt i Tomek. Festyn 
prowadził niezawodny Marcin

Krzyżowa Dolina:

Nawet taniec brzucha
27 lipca sołtys z Radą Sołecką i Kołem DFK w Krzyżowej Dolinie 

zorganizowali festyn letni. O godzinie 16.00, przy pięknej pogodzie roz­
poczęła się muzyczna biesiada oraz poczęstunek kawą oraz kołaczem.

W trakcie festynu wystąpił zespół 
„Simona i Denis” z Warmątowic. Taniec 
orientalny zaprezentowała Oliwia 
Rainczuk, a kolejnym występującym 
zespołem było „Studio bis” działające 
przy DFK w Leśnicy. Jest to młodzie­
żowy zespół wokalny, który powstał 
w 2010 r. i koncertuje w każdy week­
end, śpiewając piosenki w różnych 
językach. Wieczorem rozpoczęła się 
zabawa taneczna, na której do tańca

Wilczek, a wieczorem można się 
było zabawić przy muzyce zespołu 
„Revers”.

Sponsorami festynu byli: Urząd 
Gminy i Miasta, Ośrodek Integracji i 
Pomocy Społecznej, Rada Sołecka, 
OSP Pustków, Zajazd „Hema”. 
JuraPark w Krasiejowie, oddział 
służby wodnej Policji w Turawie, 
sklep spożywczo-przemysłowy G. 
Janikuła, usługi budowlane M. Sowa, 
L.S. Bau S. Lipok, zakład fryzjer­
ski K. Feliks, W.M.W. Sp. z o.o. J. 
Wita, firma „Neron” Z. Proszewski, 
Tynk-Mix R. Ozimek, modelarstwo 
J. Frasek, ślusarstwo D. i B. Kinder. 
Sołtys wsi Norbert Feliks składa po­
dziękowania wszystkim sponsorom 
oraz paniom za upieczenie ciast dla 
uczestników festynu.

(nieś)

przygrywał zespół „Kampas”.
Sołtys Bernard Sklorz serdecznie 

dziękuje burmistrzowi Ozimka Markowi 
Korniakowi za wsparcie finansowe 
oraz Kołu DFK Krzyżowa Dolina za 
wspomożenie z własnych środków 
organizacji festynu. Podziękowania 
składa również osobom, które włą­
czyły się w organizację oraz po­
magały w czasie trwania festynu.

(nieś)
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* Festynowe lato * Festynowe lato * Festynowe lato * Festynowe lato * Festynowe lato * 
Krasiejów:

Z dinozaurem w tle
W dniach 13 i 14 lipca Stowarzyszenie Miłośników Krasiejowa 

wspólnie z Radą Sołecką, OSP, DFK i KS Krasiejów zaprosiły 
mieszkańców na doroczny letni festyn „Z dinozaurem w tle”.

Festyn odbył się w namiocie 
ustawionym przy boisku piłkar­
skim i rozpoczął w sobotę 13 lip­
ca zabawą taneczną z zespołem 
Voyager, która trwała do późna 
w nocy. W niedzielę 14 lipca 
w parafii p.w. św. Małgorzaty 
Męczennicy w Krasiejowie ob­
chodzony był odpust. O godzinie 
11.00 w kościele parafialnym 
została odprawiona uroczysta 
suma odpustowa, a po południu 
kontynuowano biesiadę pod na­
miotem oraz występy na sce­
nie. W programie artystycznym 

wystąpili: Waldek Nowak z 
zespołem - muzyka country, 
Zuzanna Herud - Schleger 
Hit Paradę, kabaret „Żubr”, 
Arkadiusz Tomasz Czyżewski z 
koncertem muzyki instrumental­
nej (elektryczne skrzypce) oraz 
Janusz Żyłka, a wieczorem do 
tańca grał zespół Sherwood. 
Słoneczna letnia pogoda i uroz­
maicony program sprawiły, że na 
festynie w Krasiejowie dobrze 
bawiło się wielu mieszkańców 
wsi i całej okolicy.

Qad)

DZIĘKUJEMY...
9 czerwca, w niedzielne popołudnie, na stadionie HKS w 

Ozimku odbył się charytatywny festyn „Dla Piotra” , który zor­
ganizował Klub Sportowy Ozimek przy współpracy ze Szkolnym 
Wolontariatem Gimnazjum nr 1.

Dziękujemy wszystkim miesz­
kańcom naszej gminy za tak licz­
ny udział w ważnej w swym celu 
imprezie. Za każdy, najmniejszy 
dar, z całego serca, dziękuje­
my. Szczególne podziękowania 
składamy:

Dyrekcji, Nauczycielom, 
Pracownikom Obsługi Gminnego 
Zespołu Szkół w Ozimku,

Rodzicom i Uczniom GZS, 
Uczniom i Rodzicom Zespołu 

Szkół w Ozimku, Państwu Alicji 
i Wojciechowi Łysiakom- Sklep 
„Lewiatan” w Ozimku, ul. Leśna, 
Pani Grażynie Zawadzkiej- Zakład 
Gastronomiczny „Nowa”, Pani 
Marzenie Bańskiej - „Kafejka”, Pani 
Agnieszce Jarosińskiej- „Labirynt 
Smaków”, Pani Ewie Bugaj - „Zielona 
Budka”, Panu Arturowi Bebel- Zakład 
Piekarniczo- Cukierniczy, Pani Sylwii 
Janik- Salon Fryzjerski „U Sylwii”, 
Panu Arturowi Pasternakowi- Usługi 

Szewskie „U Artura”, Panu 
Rafałowi Żymańczykowi- Sklep 
„Polcar", Panu Krzysztofowi 
Szalek - Drogeria „Pachnidło”, 
Pani Marzenie Wotka i Barbarze 
Kowalczyk- Zakład Optyczny 
w Galerii Wenus , Państwu 
Renacie i Grzegorzowi Ormanom- 
Sklep „Grześ”, Panu Janowi 
Małolepszemu- Sklep „Gala”, Pani 
Barbarze Janik- Salon Fryzjerski 
„Trendy" za przekazanie wielu 
cennych fantów na loterię i licytację 
oraz wsparcie finansowe imprezy.

Małgorzata Dziewulska 
i Marzena Wolicka- Mazurkiewicz 

- opiekunki 
Szkolnego Wolontariatu 

działającego w Gminnym Zespole 
Szkół Gimnazjum nr 1 

w Ozimku.
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20 lat Warsztatu Mechanicznego „RAKO”

Urodziny firmy V Piknik Strzelecki

1\\ DOLINA
....' M AŁEJ

STOWARZYSZENIE

Warsztat Mechaniczny „RAKO” działający przy ul. Dworcowej w Ozimku 
obchodzi w tym roku jubileusz 20-lecia istnienia. Jego właścicielem jest pan 
Hubert Grabowski, który w dniu 15 sierpnia zorganizował na terenie swojej 
firmy jubileuszową biesiadę, zapraszając do udziału licznych klientów i 
kontrahentów z Polski i zagranicy, przyjaciół i najbliższą rodzinę, a także 
całą kilkunastoosobową załogę.

W imieniu władz gminy gratulacje złożył burmistrz Marek Korniak.

Przed laty, pracując jeszcze w 
Niemczech, Hubert Grabowski wpadł 
na pomysł utworzenia firmy remon­
tującej wózki widłowe. W 1993 roku 
wydzierżawił w Ozimku niewielką halę 
po upadającym wówczas PRIM-ie i roz­
począł w niej działalność polegającą na 
remontowaniu sprowadzanych z Niemiec 
wózków i ponownym dostarczaniu ich na 
rynek niemiecki. Z czasem i u nas coraz 
liczniej zaczęty powstawać firmy, którym 
potrzebne były różnego rodzaju wózki 
widłowe i podnośnikowe, a także ich 
naprawa i serwis. Zaoferował więc swoje 
usługi firmom krajowym, dostosowując 
ofertę do potrzeb klientów i zmieniają­
cego się rynku, zarówno polskiego jak 
i europejskiego.

Obecnie „RAKO” jest prężną i wciąż 
rozwijającą się firmą. Zajmuje się kom­
pleksowo sprzedażą, wynajmem, remon­
tem oraz serwisem wózków widłowych 
spalinowych, gazowych i elektrycznych, 
mini-koparek, ładowarek i innych maszyn 
budowlanych, sprzedażą części zamien­
nych itp. Współpracuje z firmami zagra­
nicznymi, jak również obsługuje krajowy 
i lokalny rynek wózków widłowych oraz 
usług sprzętowych. W ubiegłym roku 
właściciel uruchomił na terenie firmy 
sklep z częściami oraz oferuje klien­
tom nową usługę - zakuwanie węży 
hydraulicznych. Mimo dwóch fal kryzysu 
gospodarczego, odczuwalnego rów­
nież w firmie „RAKO”, nie było potrzeby 

redukcji zatrudnienia, a właściciel firmy 
ma dalsze plany rozwojowe, związane 
również z wykorzystaniem funduszy unij­
nych. Jeszcze w tym miesiącu podpisze 
umowę z niemiecką firmą BOCKER, 
stając się jej przedstawicielem na Polskę 
południową w zakresie sprzedaży, wy­
najmu, serwisu i usług świadczonych 
maszynami do transportu materiałów 
na wysokość - zwyżkami hydraulicznymi 
(elektrycznymi i spalinowymi).

Podczas jubileuszowej uroczystości 
Hubert Grabowski otrzymał wiele gratu­
lacji i życzeń z okazji jubileuszu 20-lecia 
firmy. W imieniu władz gminy złożył je 
burmistrz Ozimka Marek Korniak, a z 
ramienia władz wojewódzkich - wicemar­
szałek województwa opolskiego Roman 
Kolek. Właściciel podziękował swoim 
klientom za zaufanie, jakim obdarzyli go 
przez te lata, a także firmom współpra­
cującym oraz wszystkim pracownikom 
„RAKO”. Również oni złożyli swojemu 
szefowi pełne humoru podziękowania.

Licznie przybyłych gości bawiła 
młodzieżowa orkiestra dęta z Dańca 
oraz kwartet wokalny Zespołu Pieśni i 
Tańca „Śląsk”, który zaprezentował swoją 
„Biesiadę rodzinną”. Zabawa trwała do 
godzin nocnych, a imprezie towarzyszyła 
wystawa sprzętu firmy BOCKER. Nie 
brakowało też atrakcji dla dzieci, które 
wraz ze swoimi rodzicami przyszły na 
jubileuszową biesiadę.

J. Dziuban

6 lipca członkowie, sympatycy i 
goście Stowarzyszenia Dolina Małej 
Panwi spotkali się w gospodarstwie 
agroturystycznym państwa Marii i 
Joachima Drzymałów „Stary Młyn”, 
na tradycyjnym, już piątym, Pikniku 
Strzeleckim.

Warto przy tej okazji przypomnieć, 
że tradycja Ozimeckiego Towarzystwa 
Strzeleckiego (Malapaner Schutzengilde) 
sięga 1835 roku. Od tego czasu przez 
wiele lat, zwykle 3 sierpnia, w parku na 
wyspie Rehdanza, na specjalnie w tym 
celu wybudowanej strzelnicy, odbywała 
się rywalizacja strzelecka. Pierwszym 
królem strzelców został wyższy inspektor 
hutniczy Helmkampf. Corocznie najlep­
szy strzelec, wybierany królem, miał 
prawo zawieszenia na okolicznościo­
wym łańcuchu Towarzystwa swojego 
medalu i noszenia tego atrybutu przez 
następny rok przy okazji uroczysto­
ści i świąt. Łańcuch ten wykonany ze 
srebra przetrwał w dobrym stanie do 
okresu międzywojennego. Potem nie­
stety zaginął. Jego resztki odnaleziono 
po latach, ale zachowały się jedynie 
niektóre medaliony. Kilka z nich ma 
szczególną wartość, bo widnieją na nich 
nazwiska ważne w historii Ozimka, a 
znane uczestnikom wykładów naszego 
Stowarzyszenia (np. Krigarczy Wachler). 
Tradycja Towarzystwa Strzeleckiego 
przetrwała do lat 30-tych XX wieku. 
W roku 2009 Stowarzyszenie Dolina 
Małej Panwi postanowiło reaktywować 
coroczne zawody.

Motywem przewodnim tegorocznej 
rywalizacji, do której nawiązywała grafika 
tarczy strzeleckiej, było przypomnienie 
dwusetnej rocznicy wymarszu z huty 
w Ozimku ośmiu ochotników na wojnę 
wyzwoleńczą przeciw Napoleonowi. 
3 lutego 1813 roku uroczyście poże­
gnano urzędników i robotników, którzy 
potem, w październiku tego samego 
roku, w składzie Śląskiego Ochotniczego 
Regimentu Strzelców, wzięli udział w 
słynnej bitwie pod Lipskiem. Poświęcono 
im dwa pomniki, ustawione kiedyś na 
wyspie Rehdanza. Niestety po pomniku 
poległych, Braustedta i Richtera, nie 
pozostał nawet ślad. Natomiast mocno

Pamiątkowe zdjęcie na zakończenie pikniku.

Zwycięzca tegorocznej rywalizacji 
Arkadiusz Mrozek.

uszkodzony, kamienny obelisk pozba­
wiony żeliwnych płyt, stojący na skraju 
parku, poświęcony wszystkim ośmiu 
ochotnikom, jest ostatnim śladem tego 
fragmentu historii.

Tegoroczną rywalizację przeprowa­
dzono jak zwykle z użyciem wiernych 
replik czarnoprochowego, pruskiego 
karabinu piechoty M 1809, produko­
wanego w latach 1809-1814 w hucie 
w Ozimku, a w latach 1815-1851 w 
zakładzie hutniczym w Krasiejowie. 
Wśród dymu, zapachu palonego prochu 
i huku wystrzałów, tegorocznym królem 
strzelców został członek Stowarzyszenia 
Arkadiusz Mrozek, któremu udało się 
oddać najcelniejszy strzał. Zawody były 
jak zwykle okazją do dobrej zabawy, 
ciekawych dyskusji historycznych oraz 
raczenia się grillem i kołaczami.

Prezentowane przy tej okazji za­
bytkowy karabin kawaleryjski i łańcuch 
Towarzystwa Strzeleckiego oraz replika 
karabinu M 1809, wrócą do gablot wy­
stawy w Muzeum Hutnictwa. Wszyscy 
już dziś oczekują spotkania za rok na 
kolejnych zawodach.

JTJ www.sdmo.pl

Zapraszamy do Muzeum Hutnictwa 
Doliny Małej Panwi. Czynne jest w 
każdą sobotę od 10.00 do 14.00 i 
niedzielę od 13.00 do 17.00.

Hubert Grabowski ze swoimi pracowniami.

http://www.sdmo.pl


życie gminy 27

Krzyżowa Dolina: Terminarz rozgrywek

Wycieczka w Kotlinę Kłodzką Piłkarze wracają na boiska
W dniach 10-11 sierpnia sołtys i Rada Sołecka wsi Krzyżowa Dolina zor­

ganizowali wycieczkę turystyczno-krajoznawczą dla dzieci i ich rodziców. 
Tym razem udaliśmy się do Kotliny Kłodzkiej, gdzie można zwiedzić wiele 
ciekawych miejscowości, zakątków i obiektów.

Drużyny z gminy Ozimek wznawiają ligowe rozgrywki piłkarskie. 
Sezon 2013/2014 w IV lidze zainaugurował 10 sierpnia zespół seniorów KS 
Małapanew, przegrywając na wyjeździe z Pogonią Prudnik 1:2. Tydzień 
później rozgrywki w klasie okręgowej rozpocznie KS Krasiejów, a po nich 
na boiska wyjdą drużyny występujące w klasie B: LZS Szczedrzyk i LZS 
Grodziec. Poniżej przedstawiamy terminy meczów jesiennej rundy w IV 
lidze i klasie okręgowej. Terminarz rozgrywek na szczeblu podokręgu nie 
został jeszcze ogłoszony. Opublikujemy go we wrześniowym numerze WO.

Zestresowani nieco padającym 
deszczem wyruszyliśmy na trasę. Po 
przybyciu do Złotego Stoku powita­
ła nas jednak piękna słoneczna po­
goda. Zwiedziliśmy tutaj najstarszy 
w Polsce ośrodek górniczo-hutniczy, 
który obecnie przekształcony jest w 
Muzeum Górnictwa i Hutnictwa Złota. 
Przewodnicy w bardzo interesujący 
sposób opowiedzieli nam o historii i 
sposobie wydobywania złota i arsenu 
w tejże kopalni i różnych ciekawostkach 
z tym związanych. Następnie pojecha­
liśmy do najstarszego uzdrowiska w 
Polsce - Lądka Zdrój, gdzie zwiedziliśmy 
zabytkowy rynek, park zdrojowy i zakład 
przyrodoleczniczy „Wojciech”, wyróż­
niający się neobarokowymi zdobieniami 
oraz marmurowymi misami z ujęciami 
wód leczniczych. W miejscu tym, gdzie 
występują radoczynne cieplice siarczko­
we i fluorkowe, mogliśmy posmakować 
tej wody o właściwościach leczniczych. 
Następnym etapem naszej wycieczki 
była miejscowość Sienna, gdzie znajduje 
się Czarna Góra o wysokości 1205 m. 
Działający tam ośrodek narciarski zimo­
wą poro oferuje jedne z najwspanialszych 
warunków śniegowych w regionie, a w 
okresie letnim świetne trasy rowerowe 
o różnych stopniach trudności. Kolejką 
linową dotarliśmy prawie na sam szczyt, 
a resztę drogi na wieżę widokową po­
konaliśmy pieszo. Z wieży widokowej 
podziwialiśmy piękne widoki, następnie 
czerwonym szlakiem zeszliśmy na prze­
łęcz Puchaczówkę, na parking u pod­
nóża Czarnej Góry. Stąd pojechaliśmy 
do miejsca zakwaterowania - ośrodka 
wypoczynkowego „Menos” w Stroniu 
Śląskim nad rzeką Białą Lądecką. Po 
zakwaterowaniu większość uczestni­
ków wycieczki zażyła kąpieli w krytym 
basenie znajdującym się obok ośrodka, 
a wieczorem rozpaliliśmy ognisko nad 
samą rzeką i piekliśmy kiełbaski. Na tę 
okazję zaprosiliśmy miejscowego muzy­
ka - akordeonistę i śpiewając biesiadne 
piosenki bawiliśmy się do późnych godzin 

wieczornych, poznając klimaty biesiady 
tamtego regionu.

W niedzielę po śniadaniu poje­
chaliśmy do pięknie położonego na 
wzgórzu w Stroniu Śląskim kościoła 
p.w. Matki Boskiej Królowej Polski i 
św. Maternusa. We wnętrzu w stylu 
barokowym i neobarokowym znajdu­
je się wiele dzieł rzeźbiarza Michaela 
Klahra, działającego w wielu miastach 
i wsiach tej części Ziemi Kłodzkiej. Po 
mszy pojechaliśmy do miejscowości 
Kletno, gdzie udaliśmy się na zwiedzanie 
bardzo znanej Jaskini Niedźwiedziej - 
najdłuższej jaskini w Sudetach, która 
została odkryta podczas eksploatacji 
złóż marmuru w 1966 r. Tamtejsi prze­
wodnicy równie ciekawie przekazali 
nam okoliczności powstania tej jaskini. 
Mogliśmy zobaczyć całe piękno jaskini, 
różnorodne formy naciekowe, okazałe 
stalaktyty, stalagnaty, stalagmity, kaska­
dy i draperie uważana za najciekawsze 
elementy szaty naciekowej w polskich 
jaskiniach. W drodze powrotnej wstąpili­
śmy na krótko w Starej Morawie na teren 
sztucznego zbiornika zbudowanego w 
latach 2000-2006, który obecnie wraz 
z całą infrastrukturą stanowi piękne 
miejsce turystyczno-wypoczynkowe, z 
bardzo ładnymi widokami na okoliczne 
góry. Do domu wracaliśmy przez czeski 
Javornik, gdzie z autobusu mogliśmy 
zobaczyć górujący nad miastem zamek, 
będący kiedyś letnią siedzibą biskupów 
wrocławskich.

Nad sprawnym przebiegiem wy­
cieczki czuwali: Bernard Sklorz, Sonia 
Manssfeld z Radą Sołecką, nasz prze­
wodnik Józef Kozioł oraz Krzysztof 
Cenar - kierowca autokaru, dbający 
o bezpieczny przejazd, zwłaszcza 
na wąskich serpentynach w górach. 
Organizatorzy wraz z uczestnikami 
wycieczki dziękują dyrektor Ośrodka 
Integracji i Pomocy Społecznej pani 
Barbarze Katolik za finansowe wsparcie 
tej bardzo ciekawej wycieczki.

Bernard Sklorz

IV liga opolska - Saltex
10.08.2013 - 17.00 - MKS Pogoń Prudnik - KS Małapanew Ozimek

17.08.2013 - 16.00 - KS Małapanew Ozimek - ULKS Orzeł Źlinice

24.08.2013 - 17.00 - LZS Olimpia Lewin Brzeski - KS Małapanew Ozi­
mek

31.08.2013 - 17.00 - KS Małapanew Ozimek - SKF Tor Dobrzeń Wielki

07.09.2013 - 16.30 - KS Otmęt Krapkowice - KS Małapanew Ozimek

14.09.2013. - 16.00 - KS Małapanew Ozimek - KS Sparta Paczków

21.09.2013 - 16.00 - GLKS Kietrz - KS Małapanew Ozimek

28.09.2013 - 15.00 - KS Małapanew Ozimek - LZS KS Starowice

05,10.2013 - 15.00 - BTP Stal Brzeg - KS Małapanew Ozimek

12.10.2013 - 15.00 - MKS Gogolin - KS Małapanew Ozimek

19.10.2013 - 15.00 - KS Małapanew Ozimek - LKS Naprzód Jemielnica

26.10.2013 - 14.30 - TS Chemik Kędzierzyn-Koźle - KS Małapanew 
Ozimek

02.11.2013 - 13.00 - KS Małapanew Ozimek - OKS Olesno

09.11.2013 - 13.00 - GZ LZS Śląsk Łubniany - KS Małapanew Ozimek

16.11.2013 - 13.00 - KS Małapanew Ozimek - LKS Skalnik Gracz

Klasa okręgowa - Grupa 1
17.08.2013 - 17.00 - KS Krasiejów - LZS Chrząstowice

21.08.2013 - 18.00 - LZS Żubry Smarchowice Śl. - KS Krasiejów

24.08.2013 - 17.00 - KS Krasiejów - LZS Rudniki

31.08.2013 - 17.00 - LZS Kup - KS Krasiejów

07.09.2013 - 16.30 - KS Krasiejów - LZS Ligota Turawska

15.09.2013 - 16.00 - LKS Silesius Kotórz Mały - KS Krasiejów

21.09.2013 - 16.00 - KS Krasiejów - LKS Unia Murów

29.09.2013 - 15.00 - LZS Proślice - KS Krasiejów

05.10.2013 - 15.00 - KS Krasiejów - LZS Victoria Chróścice

12.10.2013 - 15.00 - KS Krasiejów - LZS Widawa Lubska

20.10.2013 - 15.00 - LZS Mechnice - KS Krasiejów

26.10.2013 - 14.30 - KS Krasiejów - LKS Źródło Krośnica

02.11.2013 - 13.00 - KS Unia Kolonowskie - KS Krasiejów

09.11.2013 - 13.00 - KS Krasiejów - LZS Rybna

16.11.2013 - 13.00 - KS Start Dobrodzień - KS Krasiejów

(d)



2 życie gminy

Krasiejów na starych przeglądowych i topograficznych mapach Śląska (1)

Narodziny u kartografa
Krasiejów pojawia się na 

najstarszych, znanych mapach 
Śląska (począwszy od XVIII wieku) 
i występuje głównie pod nazwą 
Krascheow.

Przełomową datą w dziejach 
kartografii śląskiej był rok 1561, 
kiedy to ukazała się pierwsza 
mapa Śląska opracowana przez 
pochodzącego z Nysy kartografa 
Marcina Helwiga. Autor opierał się 
na autopsji i własnych, co prawda 
prymitywnych jeszcze pomiarach oraz 
na gromadzeniu informacji od miej­
scowej ludności. Helwig zorientował 
swą mapę w kierunku południowym. 
Mapa ta miała zasięg od 49°36’ do 
52°26’ szer. geogr. północnej oraz 
od 37°14’ do 42°52’ dł. geograficznej 
wschodniej mierzonej od zerowego 
południka Ferro.

Dopiero od 1884 roku umownym 
południkiem był Greenwich. Była 
to mapa przeglądowa wykonana w 
skali 1:530 000. Zaznaczono na niej 
rzeki, zbiorniki wodne, zalesienie, 
osadnictwo, rzeźbę terenu. Chociaż 
Helwig gorzej przedstawił na mapie 
prawobrzeżne dopływy Odry, to rzeka 
„Malpenew” była zaznaczona. Na 
swojej mapie niestety nie umiejscowił 
Krasiejowa, choć miejscowość ta była 
wcześniej już w dokumentach wzmian­
kowana. Jedynymi osadami zaznaczo­
nymi nad rzeką lub w jej pobliżu były: 
Czarnowas (Czarnowąsy), Kolischen 
(Kielcza), Chmelnitz (Jemielnica). Na 
mapie tej występowały pewne nieści­
słości, obszar położony na wschód 
od Opola wydawał się bowiem być 
bogaty w sieć osadniczą, a w rze­
czywistości dominowały tu głównie 
kompleksy leśne.

Na przełomie XVI/XVII wieku, 
jak podają źródła, Krasiejów za­
mieszkiwało 15 wolnych gospoda­
rzy, 5 zagrodników, jeden leśniczy 
i jeden nauczyciel.

Od początku lat dwudziestych 
XVIII wieku rozpoczął się okres po­
miarowy w kartografii. Wykonaniem 
pierwszych kartograficznych zdjęć 
Śląska zajął się Jan Wolfgang 
Wieland po wydaniu w 1722 roku 
przez cesarza Karola VI reskryptu. 
Ze względu na dużą ilość błędów 
popełnionych przez Wielanda zle­
cono innemu porucznikowi inżynierii 
Mateuszowi Schubarthowi rewizję 
pomiarów. Mapy Śląska sporządzone 
na podstawie w/w pomiarów zostały 
wydane w postaci atlasu w roku 1752 
w Niemczech przez firmę wydawniczą 
Johanna Homanna.

Na mapie księstwa opolskiego 
„Principatus Silesiae Oppoliensis” 
z 1736r. wykonanej przez wspo­
mnianego wyżej J. W. Wieland’a 
w naszej okolicy nad Małą Panwią 
widnieje Krascheow, Schodnia, 
Staniszcz. Już wtedy przez na­
szą wieś biegły granice obrębów

Krasiejów na mapie Wredego, 1749r.

leśnych: opolskiego i strzeleckiego.
Krascheow jest także zamiesz­

czony na mapie „Si/esiae Theatrum" 
opracowanej przez Johanna Jakoba 
Lidia (1696-1771) - jednego z najlep­
szych wiedeńskich miedziorytników 
i wydawców. Mapa ta przedstawia 
obraz Śląska po zakończeniu II woj­
ny śląskiej, toczonej przez Austrię i 
Prusy w latach 1744-1745. Została 
oparta na próbnych wydrukach map 
księstw śląskich opracowanych przez 
Johanna Wolfganga Wielanda.

Na Atlas Silesiae złożyły się 4 
mapy ogólne i 16 map poszczególnych 
księstw śląskich. Mapy przeglądo­
we Dolnego i Górnego Śląska były 
wykonane w skali 1:585000. Przy 
ich opracowaniu udział brali słynny 
matematyk i astronom Tobias Mayer 
oraz profesor matematyki Johann 
Matthias Hass.

Na mapie ogólnej „Ducatus 
Sileasiae.Tabula geographica ge- 
neralis" z 1749r. zamieszczonej w 
w/w atlasie Tobias Maier zaznaczył 
Schodnię, Sczedrzik, Gr. Stanisch 
(Staniszcze Wielkie), Krascheowa 
brak. Ale już na innej mapie w tym 
atlasie „Ducatus Sileasiae. Tabula 
Altera Superiorem Silesiam" 1746, 
którą opracował Johann Matthias 
Hass widnieje zarówno Sczedrzik, 
Schodnia jak i Krascheow oraz 
rzeka Malpana. Dokładniejsza jest 
też skala tej mapy 1:218 000.

Kolejną ważną mapą Śląską 
była „Kriegeskarte von Schlesien” 
Fryderyka Christiana von Wredego, 
wykonana na polecenie Fryderyka 
Wielkiego, po nowym zdjęciu po­
miarowym Śląska sporządzonym w 
latach 1747-1753. Księstwo opolskie 
i raciborskie skartowano w latach 
1748-1749. Poszczególne mapy skła­
dające się na całość wykonano w 
skali 1:33333.

Wrede na swoich mapach umie­
ścił bogatą treść: osadnictwo, 

zamki, kościoły, mosty, sieć ko­
munikacyjną, brody dla pieszych i 
pojazdów, promy, elementy życia 
gospodarczego (np. młyny, tarta­
ki, cegielnie, kuźnice, stawy rybne, 
pola orne), leśniczówki oraz granice 
polityczne i administracyjne. Rzeźba 
terenu przedstawiona była za pomo­
cą metody kreskowej. Na arkuszu 
Krascheowa widać, że wieś rozbudo­
wuje się wzdłuż obecnej ul. Sporackiej 
i istnieje 6 domów z zabudowaniami 
na Zamościu. W centrum wsi zazna­
czono kościół i siedzibę leśnictwa.

Opis mapy zawiera także informa­
cje o ilości mieszkańców. Ówczesny 
Krascheow zamieszkiwało 13 go­
spodarzy (Bauern), 10 zagrodników 
(Gartner), w wsi było także 13 koni.

Na Myślinie wg spisu mieszkało 
9 gospodarzy. Między Krasiejowem 
a Staniszczami biegła granica 
oddzielająca włości hrabiego 
Colonny od królewskich.

Przez Krascheow prowadziła 

Wycinek z mapy Silesiae Theatrum, 1744r.

droga do Kadłuba, Schodni (dziś 
ul. Brzeziny), Staniszcz Małych i 
do Myśliny

Na rzece były 2 brody (Gue) w 
Krasiejowie i jeden dla powozów 
i pieszych (Gue a charet a pied) w 
Staniszczach. Nad rzeką Myślinką 
zaznaczono sygnaturą dwa młyny 
bez podania nazwiska ich właścicieli. 
Były to młyny rodu Drzymałów. Wieś 
otaczały wkoło lasy.

W roku 1783, jak podaje F. A 
Zimmermann (w: „Beytrage zur 
Beschreibung von Schlesien”, 
1783) wieś zamieszkiwało 320 
mieszkańców, 16 kmieci, 16 za­
grodników i 6 chałupników.

Na mapie „Charte von dem 
Theile des Oppelnschen Kreise“ D. 
F. Sotzmanna z 1790 r. Krascheow 
zamieszczony jest także. (CDN.)

Sylwia Widawska
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Ogłoszenia drobne
Dom piętrowy dwurodzinny, wolnostojący - stan bardzo 
dobry. 6 pokoi - duży balkon - garaż - działka 12,5 ara - koło 
Ozimka. Cena do uzgodnienia. Dom gospodarczy. Możliwość 
przejęcia całego stanu mieszkaniowego. Tel. 693 879 432, 
0176/785 86 790.

Kupię garaż w Ozimku. Tel. 601 976068

Pokoje pracownicze wynajmę. Tel. 603 389 522.

Lekarzom, pielęgniarkom i całemu personelowi 
Oddziału WewnętrznegoSzpitala św. Rocha w Ozimku, 
za opiekę nad naszą matką i teściową Anielą Spyra, 

serdeczne podziękowania składają 
syn i córki z rodzinami

Panu Doktorowi Przemysławowi Dąbrowskiemu 
ze Szpitala św. Rocha w Ozimku 

serdeczne podziękowania płynące z głębi serca 
składa wdzięczna 

Danuta Mazur

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie

śp. Gerarda PYTTLA
a szczególnie przedstawicielom wszystkich OSP w gminie 

serdeczne podziękowania składają 
żona i córka z rodziną

Za wspólną modlitwę, wyrazy współczucia, złożone wieńce 
i kwiaty oraz udział w pogrzebie naszej kochanej 

Matki, Teściowej, Babci i Prababci 

śp. Anieli SPYRA 
serdeczne podziękowania księdzu Marcinowi Ogioldzie, 

szafarzom, znajomym, sąsiadom i wszystkim, którzy 
odprowadzili Zmarłą na miejsce wiecznego spoczynku 

składają 
syn i córki z rodzinami

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

uL Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
TeL 661 080 194

e-inail: azapsiraj@op.pl

ł^aldom
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góźdż 
Licencja zawodowa 5359

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Za modlitwę, okazane wyrazy współczucia, złożone wieńce 
i kwiaty oraz udział w pogrzebie naszego kochanego 

Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Franciszka PIĄTKA 
serdeczne podziękowania 

księdzu proboszczowi Marcinowi Ogioldzie, krewnym, 
sąsiadom, znajomym oraz wszystkim, którzy 

odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku 
składają 

żona i dzieci z rodzinami

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili 
z nami smutek i żal, okazywali wiele serca i życzliwości 

oraz uczestniczyli w mszy świętej i ceremonii pogrzebowej 
naszego ukochanego Męża, Ojca, Brata i Dziadka 

śp. Jana BIAŁASA 
księdzu Przemysławowi, rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, 
znajomym, delegacjom, zespołom ludowym “Babie Lato” 

i “Heidi” za okazaną pomoc, współczucie 
serdeczne ”Bóg zapłać” składają 

żona i córki z rodzinami

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

---- L8ŁLGI HYDPAl LICZNt-----
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania • 

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

NAGROBKI
odnawianie nagrobków

Zakład Kamieniarski
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 77 465 11 92 

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków 
- upusty cenowe.

mailto:azapsiraj@op.pl
http://www.aldombiuro.gratka.pl
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www.mlyp.pl
Usługi Remontowo Budowlane 

Mariusz Lyp

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

AUT(H>ARAZ
NAPRAWASAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecie

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20

tel. 606 699 216

tel. 697 515 363
www.dariuszskowron.plUSŁUGI

SPECJALIZACJA:
- DACHÓWKA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA
- PAPA TERMOZGRZEWALNA Z WARSTWĄ OCIEPLAJĄCĄ
- GONTY PAPOWE
- OKNA DACHOWE
- RYNNY, RURY SPUSTOWE
- DRABINKI PRZECIWŚNIEGOWE
- ŁAWY KOMINIARSKIE, DACHÓWKI KOMINOWE
- IZOLACJA BALKONÓW, TARASÓW
- WYKŁADANIE PŁYT TARASOWYCH
- FOLIA ZGRZEWALNA itd...
- NOWOŚĆ - TARASY DACHOWE
- ADAPTACJE PODDASZY

SALON PIELĘGNACJI ZWIERZĄT
oferuje:
* strzyżenie * trymowanie .
* kąpiele pielęgnacyjne * kąpiele lecznicze
* porady z zakresu pielęgnacji i zdrowia

lekarz weterynarii Anna Zymek-Kułak
specjalista chorób psów i kotów

Ozimek, ul. Korczaka 8/13 (obok przedszkola)
tel. 604 656 880

Oferujemy sprzedaż i montaż:
- okien PCV
- okien dachowych
- drzwi
- rolet
- bram

NOWOŚĆ 
moskitiery 

90zł m2

Bezpłatny pomiar i wycena

tel./fax: 

kom.

mail: 

adres:

Kontakt:
774026750

501717805 

fhuszalek@tlen.pl 

Galeria Venus 

obok Biedronki

www.oknaopole.eon

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
drobne roboty murarsko-tynkarskie

- kafel kowanie
- panele
- gładzie
- ścianki działowe

Sowa Mirosław
Pustków, ul. Ozimska 32 

tel. 603 192799

Tel. 77 4436818 
662272 007

MML

Sport-CentrumSp. z o.o.
Ozimek, ul. Słowackiego ID/dawny OSiR/

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki 
i inne gry zręcznościowe.
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek -Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

http://www.mlyp.pl
http://www.dariuszskowron.pl
mailto:fhuszalek@tlen.pl
http://www.oknaopole.eon
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ARBI Roboty ziemne
Artur Bronder - wykopy pod budynki

(prace z użyciem minikoparki)
Firma świadczy usługi: - odwodnienia i drenaże, rowy

koparkami o różnych gabarytach 
[Rb WNI ARKlTDiR^Oy/Eyi^Z 
!wĄi!EcVROGO.WYgTRANSRORTi

wyburzenia i rozbiórki
- układanie kostki brukowej

Dylaki, ul. Turawska 26, tel. 77 4651113, 
kom. 607 933 082. e-mail: arbil@onet.eu

j V W

HURTOWNIA KWIATÓW SZTUCZNYCH

Hurt - Detal
Nasz nowy adres: 

Ozimek, ul. Opolska 11 
tel. 691815 536

Zapraszamy:
poniedziałek - piątek 9.00 -16.00

soboty 10.00 -12.00

WYJAZDY
I Wtorek i Piątek

POWROTY
Środa i Sobota

TRANSPORT OSOBOWY
POLSKA - NIEMCY

SKORPION
www.TRANSPORT-SKORPION.pl

PRZEWOZY POD ADRES

77 454 99 14
660 427 052

+49 15 777 282 607
BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL

ZAKŁAD STOLARSKI
Paweł Dudzic

Grodziec ul. Tartaczna 8
tel. 785 824 378

e-mail: meble.dudzic@gmail.com

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

RUSZTOWANIA, SZALUNKI USŁUGI BUDOWLANE
- rusztowania elewacyjne przejezdne fasadowe - wynajem
- montaż z uprawnieniami, transport
- szalunki stropowe, kubły zsypowe do gruzu
- windy budowlane -wciągarki elektryczne
■ zagęszczarki, docieplanie budynków malowanie

- sucha zabudowa poddaszy, rozbiórki
- malowanie, tapetowanie
- adaptacja poddaszy, rigipsy

R. P Mendel Tel. 11465 43 93,693 642 452, Krasiejów ul. Słoneczna 19 b

- SYPIALNIE
- KUCHNIE
- GARDEROBY
- SZAFY PRZESUWNE
- KOMODY
- BIURKA

i> MEBLE NA WYMIAR
http://mebledudzic.pl

Pati

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)

USŁUGI:
- strzyżenie

- trymowanie
- kąpiele pielęgnacyjne

- rozczesywanie 
skołtunionej sierści

- pełna kosmetyka

mailto:arbil@onet.eu
http://www.TRANSPORT-SKORPION.pl
mailto:BIURO@TRANSPORT-SKORPION.PL
mailto:meble.dudzic@gmail.com
http://mebledudzic.pl
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[zakład ŚLUSARSKI/^/

Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Oferujemy usługi wraz z

47-180 Izbicko, ul. Polna 27
tel. +48/77 461 76 53, kom. +48/606 529 301

montażem także poza granicami

hydraulik
--------•—ARKADIUSZ PIEROŃCZYK

ul. Kopernika 13 
47-180 Borycz 

tel. 508 919 248
hhhhmhhmmhi

USŁUGI BUDOWLANE "EKA" 
OFERUJE

* kompleksowe realizacje zleceń
* budynki jednorodzinne oraz inne obiekty
* więźby dachowe - pokrycia dachów
* remonty kapitalne
* rozbiórki
* systemy drenarskie

Joachim Bronder

ul. Powstańców Śląskich 124
46-040 Antoniów

tel.77 465 12 90
tel. kom. 606 756 014

Wykonujemy:
• Drzwi zewnętrzne i wewnętrzne
• Schody
• Cyklinowanie parkietu
• Usługi szklarskie
• Renowacja starych mebli, drzwi

www.stolarstwo-buhl.pl

STOLARSTWO

”BUHL”

46-042 Szczedrzyk, ul. Jedlicka 16. Tel. 77 465 52 20, 604 232 948.

Przyjmę ucznia do praktycznej nauki zawodu.

Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53 
tel. 781 985 726

oferuje artykuły dla gołębi
i innych zwierząt domowych 

oraz pasze dla drobiu i królików.

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmę uczniów do nauki w zawodach: 
murarz, malarz-tapeciarz, 

technolog robót wykończeniowych.

Zapraszamy:
poniedziałek - piątek 9.00 -17.00 

sobota 8.00 -13.00

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
adaptacja poddaszy 

docieplanie budynków 
sufity podwieszane 
gładzie szpachlowe 

regipsy 
malowanie 

sprzedaż materiałów budowlanych

http://www.stolarstwo-buhl.pl
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Bank Spółdzielczy w Leśnicy 

Oddział w Ozimku 
ul. Powstańców Śląskich 1

Rachunek ror.
na działalność gospodarcza

I dla rolników

informacja SMS, niski koszt obsługi, wygodny i bez opłat dostęp do swoich pieniędzy
Informacja tel. 77 4651-309, 77 4651-307

ELEKTRO EKSPERT
KOMUNIKAT DLA MIESZKAŃCÓW 
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Masz problem z odbiorem DVB-T? 
Zanika lub rozmazuje się obraz? 

Kup hiszpańską inteligentną antenę IKUSIFULL HD 
i ciesz się idealnym obrazem bez zakłóceń!

UWAGA!
Przy zakupie anteny IKUSI FULL HD 
GRATIS ustawienie anteny oraz TV!!! 
Promocja do wyczerpania zapasów!

Antenę można kupić tylko w wyspecjalizowanym sklepie 
w Ozimku, ul. Wyzwolenia 30

POGOTOWIE ANTENOWE TEL: 785-037-101

ZAPRASZAMY

ELEKTRO EKSPERT

Naszym Klientom gwarantujemy fachowe doradztwo 
oraz profesjonalny serwis

AUTORYZOWANY PARTNER:

BRONKOWIE

B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Schodnia/Ozimek

ul. ks. P. Gołąba 21 
tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78 

kom. 601 843070
www.bronek.com.pl

NOWOŚĆ W TWOJEJ OKOLICY

Krasiejów 
ul. Brzeziny 22a 
46-040 Ozimek 

(przy firmie KARTEL)

*****
Parowe mycie karoserii i tapicerki.

MYJNIA PAROWA

AUTO DETAILING
Profesjonalna kosmetyka 
samochodowa. Czyszczenie, 
konserwacja, podnoszenie estetyki, 
a w konsekwencji wartości rynkowej 
auta.

Usuwamy wgniecenia w karoserii 
bez konieczności lakierowania.

SMART REPAIR

tel: 535 01 22 77 
tel: 77 4653 760

Krasiejów k/Ozimka, ul. Brzeziny 22A 

tel. 77/ 465 37 60,465 44 96, 603 389 522 

kartel@punkt.pl www.kartel.auto.pl

Diagnostyka • Naprawa 
• Wymiana

Pomp wtryskowych

DIESEL - SERWIS

Turbosprężarek

Świec żarowych* 

Wtryskiwaczy* 
wykręcamy również urwana, ber demontażu głowicy

BEZINWAZYJNE USUWANIE SKUTKÓW GRADOBICIA

http://www.bronek.com.pl
mailto:kartel@punkt.pl
http://www.kartel.auto.pl
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KRUSZ BET TRANS
usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton

Sprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus
Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3,
teł. 77 417 10 33

tel. kom. 604 105 969, 607 115 794

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90 
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 65 17 

tel. kom. 603 873186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawg do klienta, pompa, sprzedaż bloczków

• kruszenie gruzu betonowego

• wykonywanie posadzek 

przemysłowych

• kompleksowe wykonywanie

robót budowlanych

WWW.

Wykonujemy:
• schody samonośne i na beton
• drzwi wewnętrzne i zewnętrzne
• okiennice
• altany
• szafy wnękowe

Usługi montażu drzwi i okien.

Sprzedaż: łaty, kantówka, podbitka itp.

STOLARart
Antoniów, ul. Boczna 2 

tel. 600 475171, 77/5430576 www.stolarart.cba.pl e-mail: jendrzej.r@wp.pl

Warsztat Mechaniczny RAKO Hubert Grabowski
Ozimek, ul. Dworcowa 1, tel. 77/4026316, fax 77/4026315 

e-mail: rako@faxon.opole.pl
Z

W NASZYM SKLEPIE OFERUJEMY:

• AKUMULATORY
. ŚRUBY, OPASKI, OBEJMY, ZABEZPIECZENIA
• OLEJE SAMOCHODOWE I ROLNICZE
. CZĘŚCI WYPOSAŻENIA SAMOCHODU
• PODKŁADKI MIEDZIANE, METALOWO-GUMOWE
.ŁOŻYSKA
. FILTRY
• Itp.

A TAKŻE:

• ZAKUWANIE PRZEWODÓW HYDRAULICZNYCH
(w tym węży do klimatyzacji, wody, oleju oraz myjek 
ciśnieniowych)

• USZCZELNIENIA (simmeringi), ORINGI
. ZŁĄCZKI, SZYBKOZŁĄCZA
.NYPLE

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 - 16.00, sob. 7.00 -13.00

1993 - 20 LA1 NARyNKU ■ 2013

Utwardzony teren przemysłowo-usługowy 
o powierzchni 69 ar wraz z budynkiem.
Budynek po kapitalnym remoncie piwnic i parteru 
(na parterze mieściła się Restauracja Dobre Jadło), 
pierwsze i drugie piętro do adaptacji 
z przeznaczeniem na dowolne funkcje.

NA SPRZEDAŻ
Miejsce idealne na siedzibę firmy (np. handlowej, 
transportowej) lub sklep wielobrażowy.
BUDYNEK - możliwa adaptacja na mieszkania, biura 
lub połączenie tych funkcji,
PLAC UTWARDZONY - do wykorzystania jako 
parking lub plac składowy,
WIATY MAGAZYNOWO-WARSZTATOWE (w tylnej 
części działki) - do przeznaczenia na magazyny 
lub stanowiska warsztatowe.

GRODZIEC
przy trasie OPOLE-CZĘSTOCHOWA ok. 6 km od Ozimka

Wszelkie informacje - tel. 501 363 426

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

SERWIS OKIEN

Super Promocje!!!

Moskitiery
pieczenie przed komar

RATALNY 
dopasowany do Twoich 

potrzeb

mięsiąca

Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

http://www.stolarart.cba.pl
mailto:jendrzej.r@wp.pl
mailto:rako@faxon.opole.pl
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Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp.
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Okna energooszczędne:
2a|uzje drewniane i PCV

Moskitiery Parapety
Roletki materiałowe

Rolety zewnętrzne
Bramy garażowe

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497 643

OPTYK
Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 10.()0 -17.i , sobota 9.i -12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

Okulary przeciwsłoneczne - nowa kolekcja!

BHR POD KflSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATER1NGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:

♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦
♦ imprezy rodzinne ♦

♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SłOCIAK
(dawny SŁOWOBUD) 

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 10B 
tel./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:

• panele podłogowe
i ścienne

• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

KORZENIEC USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. SOS OSS 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

Docieplenia i malowanie elewacji budynków 
Kompleksowe wykończenia wnętrz 

Adaptacja, sucha zabudowa poddaszy

Przyjmę uczniów na praktyczną naukę w zawodzie 
malarz-tapeciarz

aluplast “DREW-PtfiST" p
OKNA PCY - ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Letnia promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9 

tel./fax77 465 43 52, kom. 601 622 195
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe........................................................... 2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe...................................................... 1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania....................................  1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Jan Niesłony, Ryszard Bożym
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.
cuar| knmniiternww I ICtiM Oyimpk Materiałów nie zamówionych nie zwraca.bKłaa Komputerowy. UUIM UZimeK Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.
Druk: Drukarnia TOP DRUK - Łomża

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


sklep Pamela

Ozimek, ul. Dłuskiego 1, teł. 77 4436688 ART. SZKOLNE
I BIUROWE

ZABAWKIIIIINNE C

USŁUGI: 
ksero kolor 
pieczątki 
wizytówki 
fax

Zapraszamy w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 9.00 -13.00

Ozimek, ul. Hutnicza 3 (obok C.H."PAMELA”)

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków
- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 421 96 53
kom. 602 533 563
e-mail: czyrnia.roman@op.pl www.czyrnia.pl

Wykonujemy także w j. niemieckim, holenderskim i angielskim:

- zaproszenia (ślubne, urodzinowe, komunijne i okolicznościowe)
■ naklejki ("Wódka Weselna”, urodzinowe, Srebrne i Złote Gody)
- karteczki do kołacza
- zawieszki na alkohol
- tablice rejestracyjne
- podziękowania

Nowość! Grawerowane długopisy, breloczki do kluczy, 
wizytowniki, kieliszki, statuetki.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

DOMEK**''
Ozimek, ul. Wyzwolenia 38, tel. 77/402 66 25

SKOK im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach 
Oddział w Ozimku, ul. Wyzwolenia 13, tel. 77 465 21 88

KUPON RABATOWY 
- 50% PROWIZJI 
dla pożyczek udzielonych 
do 31 sierpnia 2013

SKLEP “TERKA”)
........ Rok założenia 1983 ""....—

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/ 465 10 17 
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków ozdobnych i mozaikowych firm: 
NOBILES, LAKMA Cieszyn 

Tynki i farby firm:
KREISEL, ATLAS, ŚNIEŻKA, DEKORAL, DULUX i inne

Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 
stiuki wapienne i trawertyny firmy GUARDI 

Zamki, okucia, galanteria metalowa 
Dorabianie kluczy domowych 

Panele, listwy, akcesoria

F KANTOR
wymiany walut

Każda środa 
dniem z rabatem

Dowóz towaru gratis
- do 10 km

Akceptujemy karty 
płatnicze

Zapraszamy do współpracy wykonawców - ceny do uzgodnienia

mailto:czyrnia.roman@op.pl
http://www.czyrnia.pl

